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da, Brestel i t. p.f wyjdą z urny wy
borczej jako posłowie. A gdy i z Mo
rawy tylko dawni centralistyczni ko ry 
feusze znowu przyjdą do Rady państwa, 
w Czechach zaś przez nierozwiązane, 
sejmu dawna większość niezawodnie 
wybierze tę samą co pierwej delegację, 
więc chociażby z S tyrji -i Wyższej Au- 
s.trji przybyło kilku autonomistów a la 
Rechbauer, jednakowo w Radzie pań
stwa podług wszelkiego praw dopodo
bieństwa znowu centraliści będą mieli 
większość po sobie.

Dopokąd jeszcze centraliści nie
mieccy nie byli pewni większości, to i 
Neue freie Presse dowodziła, że dawniej
sze m inisterjum  zamierzało G alicji dać 
to samo rozszerzenie autonomii, jakie 
mężom zaufania zaproponował p. Po
tocki, nie dodawała jednak, że zamie
rzało to uczynić pod warunkiem , jeżeli 
sejm primo: zrzecze się raz na za
wsze wszelkiego praw a dom agania się 
rozszerzenia autonomii, i secundo: jeżeli 
przyjm ie bezpośrednie wybory do Rady 
państwa. Już tw ierdzenie N. fr. Pr. że da
wne m inisterstw o zam ierzało Galicji dać 
to samo rozszerzenie autonomii co m ini
sterstw o Potockiego, było fałszem. Kto
kolwiek tylko odczytywał protokół 
W ydziału konstytucyjnego, ten m ógł 
się przekonać, że z wniosku Rechbaue- 
ra  tylko niektóre punk ta  warunkowo 
przyjmowało dawniejsze ministerstwo.

W arunki zaś powyżej przytoczone, 
pod którem i i te n iektóre punkta p rzy
rzekło popierać, były tego rodzaju, iż  
naprzód ministerstwo mogło wiedzieć, 
że sejm galicyjski ich nie przyjmie, że 
więc ta odrobina, k tó rą ofiarowano, by
ła tylko blichtrem, czyli fintą po lity 
czną. W samej rzeczy zamierzano 
rozwiązać sejm, rozpisać bezpośrednie 
wybory i puścić się drogą pogwałcenia 
wobec G a l ic j i .  Dziś centraliści spo
strzegłszy, że będą w większości i w 
nowej Radzie państwa, już się uie ta ją  
z tern, iż Galicji wszelkiego rozszerze
nia autonomii odmówić zamierzają. Już 
Neue fr . Presse z tern przyznaniem o- 
twarcie występuje, dowiedziawszy się 
z wystąpień kandydatów  poselskich, że 
wywnętrzenie się ich w tym  duchu nie 
wywołało żadnej opozycji w zgromadze
niach wyborczych.

Dla postępy wania przy wyborach 
i dla naszego sejm u, powinno to  po
służyć za w skazów kę, że liczyć na 
jakąś w zględność, na jakąkolw iek u -  
godę z Niemcami w Radzie państwa 
nie pow inniśm y; i naprzychylniejsi 
m inisterstwu hr. Potockiego powinni by 
już dziś p rzejrzeć , że bezwarunkowe 
obesłanie Rady państw a, nie utrzym a 
m inisterstw a Potockiego a zgubi sp ra
wę naszą. Coraz jaśniej się pokazuje, 
że tw ardą będziemy mieli przepraw ę o 
nasze żądania, i najprzód zdecydować 
się nam potrzeba do kroków stano
wczych ; coraz więcej utw ierdzić się w 
nas powinno p rzekonan ie , że nieobe- 
słanie Rady p a ń s tw a , w której wię
kszość będzie centralistów, będzie p ra 
wdopodobnie jedyną drogą, k tó ra  nam 
pozostanie do w yboru , jeżeli nie chce
my zaprzepaścić zupełnie rezolucji 
sejmowej.

A cóż potem, zapytają nasi czytel
nicy? Myśli nasze w tym  względzie 
już rozwinęliśmy przed  ustąpieniem  de
legacji z Rady państw a, gdy jasnow 
było, że ta  Rada państw a odrzuci re 
zolucję sejmową. Już wtedy wskazaliśmy, 
że nam potrzeba domagać się  ̂ podo
bnego odrębnego stanowiska, jakie zaj
muje Kroacja wobec Węgrów, i na tę 
samą drogę do osiągnięcia tego celu 
Wejść nam potrzeba. Kroacja o to od
rębne stanowisko trak tow ała z węgier- 
s im sejmem przez komisje regniko- 
Uune. W komisjach tych ułożono pro 
jekt ugody, k tó r y  projekt potem sej
mom węgierskiemu i kroackiem u zo
stał przedłożony i przyjęty. Otóż i my 
od razu w bierną opozycję, w negację 
zupełną ustaw grudniowych przecho
dzić nie powinniśmy. Sejm nasz powi
nien zażądać traktow ania ugodowego 
z Galicją przez kom isje, czyli deputa- 
cje Rady państwa i sejmu galicyjskiego, 
powinien nawet taką deputację wybrać

i oczekiwać, jak ą  odpowiedź da korona 
i Rada państwa. Jeźli dadzą odmowną 
odpowiedź, wtedy sama korona i Rada 
państw a wciskać nas będzie w opozy
cję bierną i zmuszać nas będzie do zu
pełnej negacji ustawy grudniowej. Z re
sztą i usposobienie w ogóle w kraju  
naszym nie je st jeszcze tego rodzaju, 
ażeby od razu do biernej opozycji 
przejść można.

Ogół przejdzie do biernej opozy
cji, gdy go rząd do tego zmusi, i po
dejmie wtedy walkę z rządem z wy
trwałością i energ ią, ale pierwej musi 
nam acalnie przed nim stanąć ta  konie
czność.

Propagatorow ie polityki biernej 
opozycji nigdy tego usposobienia w 
kraju  naszym nie mieli na względzie, 
i dlatego nie mogli mieć i powodzenia. 
Na jednem  z przeszłorocznych zebrań 
klubu rezolucjonistów bardzo trafnie 
p. Kornel Krzeczunowicz lozw inął tę 
potrzebę stopniowego przygotowyw ania 
kraju  do walki stanowczej biernej o- 
pozycji, i wykazał przytem  niebezpie
czeństwo gwałtownego rzucania się 
kraju  w taką  opozycję, nim kraj ko
nieczność jej powszechnie uzna.

Na zjeździe stronnictw, odbytym 
we Lwowie, zaprzątywano się niepo
trzebnie układaniem  nowego program u, 
a n ik t nie skreślił prawdziwej sytuacji 
naszej głównej sprawy krajow ej, cho
ciaż potem kilkakrotnie nadarzała się 
sposobność, mianowicie gdy ze strony 
towarzystwa dem okratycznego wnoszono 
pro jek t nieobesłania Rady państwa.

Gdyby na zjeździe politycznym 
był kto wystąpił z myślą, którą powy
żej rozwinęliśmy, to możliwem byłoby 
się stało porozumienie w ogóle co do 
drogi, k tó rą  kraj w rozwinięciu auto
nomii swojej pójść po winien. Motoro- 
wie zjazdu wielki b ł?  "opełm li, s ta 
wiając program  zjazdowi , umieściwszy 
w tym  program ie punkt, iż co do 
drogi, k tó rą  politykę krajow ą prow a
dzić potrzeba, stronnictwa zachowują 
sobie wolną rękę, a tylko co do ż ą 
dań, jak ie  kraj ma stawiać, chcą się 
porozumieć. W prost odwrotnie trzeba 
było kwestję postawić. Program y swoje 
co do żądań mogły stronnictwa zacho- 
v ać sobie nietknięte, bo w tym  wzglę
dzie nie wielkie między niemi zachodzą 
różnice, ale co do drogi osiągnięcia 
odrębności krajowej, trzeba było poro
zumienia wspólnego. Powołują się zwo
lennicy Smolki zawsze na przykład 
Czechów i Węgrów, i a w tej najważniej
szej kwestji uie poszli za ich p rzyk ła
dem. W ęgrzy najrozmaitszych stron 
nictw przed rokiem  18G7 w tern j e 
dnem się zgadzrli, iż do Rady pań
stwa wysyłać nie potrzeba, więc zgo
dzili się co do drogi postępowania, 
chociaż żadne z tych stronnictw od 
swego program u nie odstępywało. To 
samo s tara  i młoda Czechia i feudali- 
ści nie odstępują od swych programów, 
ale siłę prawdziwą ich stanowi zgo
dność co do drogi, k tó rą  obrali, zgo
dność co do nieobesłania Rady państwa.

Od Administracji.
Przedpłata na „ G a z e t ę  N & ro- 

d o w ą “ w ynosi:
Na prowincji z przesyłką p o c z t o w ą ;  
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grudnia . - 10 złr.; — ct.
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miesięcznie . . 1 ,, 30 ,.

P rzedpła ta  przyjm uje się t y l k o  
do  1. ł 16. każdego miesiąca.

P renum eratę pocztową na Gazetę 
Narodową najwygodniej przesyłać za 
przekazem pocztowym, gdyż opłata za 
przekazem  wynosi lylko 5 centów.

Na kartce  przekazowej, k tó rą  za 
5 centów w każdym  urzędzie poczto
wym nabyć można, wypisać należy je
dynie i m i ę  i n a z w i s k o  prenum e
rującego, kw otę p renum eracy jną , o-l 
statnią pocztę i adres : „Administracja 
Gazety N a r o d o w e j i tak wypełnioną 
kartę wraz z kw otą prenum eracyjną
oddać.

Sprawa wyborcza w Pczedli tawii 
niemieckiej.

Spraw a w yborcza w k ra jach  niem ieckich 
P rzed litaw ii przedstaw ia obecnie widowisko, 
na k tóre  patrząc , z boku, gdybyśm y ja k  nam  
zarzucają, pałali do Niemców tylko bezm yśl
ną n ienaw iścią  lub radością z cudzej szkody, 
m oglibyśm y zacierać ręce, jak  ów B urboi- 
czyk neapolitańsk i, hr. Syrakuzy , gdy  w 
r. 1848 z za w ęg la  przypatryw ał się s taw ia 
niu barykad  lutowych A m ielibyśm y, w e
dług natu ry  ludzkiej, naw et słuszny ku temu 
powód. W szelkie niecne środki wyborcze, 
których użycie nam w Galicji niesłusznie 
zarzucali Niemcy, oni dzisiaj używ ają ; w szel
kie groźby, krórem i nas w Galicji s traszy li, 
n a  nich samych się spraw dzają. W olim y je 
dnak z całą  przedm iotowością patrzyć się i 
spisyw ać, oparci na doniesieniach i a r ty k u 
łach sam ych dzienników niem ieckich w szel
kiej barw y i naszych własnych wiadomościach, 
ja k ie  w listach poufnych z W iednia odbie
ram y.

Nie podlega już żadnej w ątpliw ości, że 
w W iedniu w ybrani będą nanowo „starzyk , 
t. j. centraliści, z w yjątkiem  Schindlera, k tó 
ry  jed n ak  nie pożałuje kieszeni, napełnionej 
przez dziew ięć la t jego czynności parlam en
tarnej, aby gdzieś przynajm niej poza W ie
dniem  został w ybrany  do sejm u niiszo-au-

Akcja polityczna

W Wiedniu dawna klika centrali- 
Zna rajchsratowiczów bierze w ru- 
Yryborczym górę, i prawdopodobnie 

yecy jej luminarze, Giskra, Kuran-



deeząc się już naprzód na ro zk o sz , k tórą run 
i- ra w i udzielanie m oralnych policzków temu 
niepopularnem u człowiekowi. Zaledwie urzę
dnik pow iatu zagaił posiedzenie, powstał je 
den z w yborców i zaczął mowę od następu
jących  s łó w : „Bardzo mię to cieszy, że
w idzę w gronie naszym pana S chindlera , i 
że usłyszę w końcu odpowiedź jego na py
tan ie : ja k  on w Badzie państw a w yzyskał 
swój mandat — na korzyść obyw ateli z po- 
środka których wyszedł —  czyli też raczej 
na korzyść tylko swojej osoby ? “ Brawom 
końca nie było po kilku tych słowach... Na 
tern naturalnie mówca nie skończył. Cała 
jego mowa składała się z sam ych takich m o
ralnych policzków, podobnie ja k  różaniec z 
krótkich modlitewek.

D rugi mówca zaproponował zgrom adze
niu szereg  rezolucyj, k tóre także niczem innem 
nie były, jak  policzkam i dla Schindlera —  
a  które jednogłośnie uchwalonemi zostały. 
Jedna z tych rezolucyj opiewa, aby na p rzy 
szłość każdy poseł co w R adzie państw a 
przyjm ie jakąkolw iek  synekurę lub in tra tną 
posadę, obowiązanym  był poddać się natych
miast ponownemu w yborow i, i aby ty lko ta 
kiego kandydata  w ybierać, co przyrzecze do
kładać wszelkich s ta ra ń , by pow yższa rezo
lucja została zam ienioną w praw o, całą mo
narchię obwiązujące.

Śród krzyków,^ g y k a ń , pisków, i całej 
kociej m u zy k i, zajął Schindler miejsce na 
trybunie. Bronił trochę rajchsratu — zgodzłi 
się na przyjęte przez zgromadzenie rezolucje, 
zamilczał o swoich miejscach verw altungsra- 
towskich i ośw iadczył, iż orderów nie dostał 
ż ad n y ch , prócz jednego k rzyżyka włoskiego, 
k tóry  chowa w szkatułce. Sypnął także k il
kom a dowcipam i na niektóre błędy rajchsra
tu ,  ale te przeszły bez wrażenia śród cią
głych oznak niezadowolenia i szyderstw  ze 
strony słuchaczów. Gdy zaś zapytany ironi
cznym tonem , czy nie przyjąłby czasem 
kandydatury, odpowiedział tw ierd ząco , całe 
zgromadzenie parskło  hom erycznym  śmiechem, 
ta k  że się aż szyby sali zatrzęsły.

Przyjęcie, jak iego  po tej scenie doznał 
kandydat Schrank , było ostatnim  w tym  dniu 
policzkiem d la  Schindlera . O klaski, k tórem i 
witano popularnego tego m ęża, protegow ane
go przez partję  postępowców, były o ty le 
rzęsistszem i, o ile jask raw ie j chciano przez 
nie zam anifestow ać odpraw ę, d an ą  Schindle
rowi.

W ypada zauw ażać, że Schindler je s t tu 
we W iedniu  uw ażany za prototyp k lik i 
ra jchsratow ej, że zatem  zniew aga, ja k a  jem u 
w udzia le  pad ła  w ym ierzoną była  pośrednio 
i byłem u „rum pf-rajcbsratow i."

D zisiejsze dziennik i zajm ują się w y łą
cznie k ry ty k ą  pozawczorajszego zgrom adze
nia w yborczego na g iełdzie, o k tórem  do
niosłem  wam  i d rogą  telegraficzną i w wczo
rajszym  liście. Że zaś podając treść tej 
k ry ty k i m usiałbym  chyba pow tórzyć swój 
list w czorajszy, więc dodam  tylko to, iż zna
lazł się w praw dzie na owem zgrom adzeniu 
jeden  w yborca, co chciał zain terpelow ać nie 
zbyt przyjem nie K uraudę, a le  go za drzwi 
wyrzucono... K lerykałów  przykład  znalazł 
u eentrałistów  i giełdowców n aślad o w an ie .. 
Rozum ie się  samo przez się , że nowa Presse 
i now y Frpmdaitblatt w idzą  w tam  zgrom a
dzeniu o ty le  w iększy i św ietn iejszy  dowód 
zw ycięztw a swej partji, o ile  się mniej spo
dziew ają  doczekać gdziekolw iek drugiego. 
Nie podlega w szakże w ątpliw ości, iż tak  
K uranda ja k  G isk ra  zostaną w ybrani w 
I. okręgu.

J a k  b łahe przyczyny  k ieru ją  tu  nieraz 
m yślą w stępnych artykułów  n iektórych dzień 
ników, dowodzi jasno w ydany dzisiaj nniner 
tygodn ika  Reform. P rzeszłego  tygodnia 
p rzyn iosła  Morgenpost a r ty k u ł „Schuzelka- 
S m olka", w k tó rym  redak to r Reformy w nie- 
bardzo korzystnym  jest wystaw iony świetle. 
Później pojaw ił się w tem sam em  piśmie 
w stępny a rty k u ł pod ty tu łem  „ T ria s" , o k tó 
rym  w spom inałem  w jednym  z poprzednich 
listów Mszcząc się  za u razę Sehuzelka o- 
g łasza dziś na  czele swego tygodn ika  n ie ja 
ko k ry ty k ę  owego artyku łu  „T ria s" , k tó ry  
zresztą  przeszedł bez w rażenia i przez ża
den dz ienn ik  podniesionym  nie został i do
wodzi, że przez nadanie  odrębności G alicji, 
a zatem  przez podniesienie polskiego żyw iołu 
do wysokości stanow iska M adiarów i N iem 
ców bez uwzględnienia żądań  innych naro
dowości wywoła się s ł u s z n y  i u z a s a d 
n i o n y  opór Moskwy i P rus i pobudzi się 
i °  z w a rc ia  z W łochami innej tró jk i — d a 
leko niebezpieczniejszej dla całego państw a— 
ja k  trójka w ew nętrzna d la  Czechów i Sło- 
wieńców 1

Pominąwszy, że n ik t nigdy nie m yślał 
o utworzeniu takiej w ew nętrznej trias, o j a 
k iej praw iła Morgenpost, a k ry ty k u je  R eform , 
pom inąw szy, że Polacy żądając odrębności 
nie dom agają  się wcale panow ania nad in- 
nemi narodow ościam i, jak  to słusznie czy 
n iesłusznie w ielu zarzuca Czechom —  pom i
nąw szy m ówię to wszystko i przypuściw szy 
możebność podobnego projektu —  to jeszcze 
nie godziło się  wywoływać m arę moskiew- 
sko-pruskiego veto, straszyć nią ludy, i na 
zywać ją  nadto słuszną  i uzasadnioną. A nie 
godziło się tem  bardziej, ile że tkw ią nam 
jeszcze w pam ięci n ap ad y  Szuzelki na me
m orandum większości za to, że zasłaniało się 
w spraw ie galicyjskiej m oskalam i. Gdzież 
tu konsekw encja —  a  szczególnie gdzie mo
ralność polityczna —  gdy z ta k  błahych, o 
Bobistych powodów potępianą niedaw no przez 
siebie wojuje się b ro n ią ....

Jakby w odpowiedź Reform ie um ieszcza 
stara  Presse dzisiaj a rty k u ł o G alicji, i zw ra
cając uw agę rządu na to, że rezolucja sta ła  
się alfą i omegą życzeń całego kraju , w zyw a 
do szczerego postępowania i załatw ienia spra- 

|>f^cyi8.kiej przez jak  najobszerniejsze 
i««t°. ue*ymenie żądaniom m ieszkańców. Nie 
odezwaP1^ f Za- W tym. w ystosow ana
Lecz zdaje Bie^nrzeh W .tym dzienniku, 
bez echa i o d p o w ie d z i  w 1 ^  i dawniejsze 
się może, iż rząd .pożałuje tefswo^efgTucboty
na trzeźw e w ołania, i zbierze l  Y o i - i  tn
co mimo przestróg obficie mu zew sząd ld z ie-

lanych, posiał. Jedno ty lko pojąć trudno 
w wspomnianym artykule Presse. Oto nazy
wa ona żądania, objęte w rezolucji równo- 
brzmiącemi z program em  Ziem iałkow skiego 
i używ a tych wyrazów na przem ian.

G dyby też Presse w iedziała, ta k  ja k  u nas 
w k ra ju  to w iedzą, jak  łatw o by mógł rząd 
obecny zadowolić program  Ziem iałkow skiego 
et consortium  — możeby przestała uw ażać za 
synonim a rzeczy, k tóre nigdy niemi nie były.

Z zadowoleniem konstatu ją dzisiejsze 
dzienniki w kradające się w łono deklaranc- 
kich wyborców czeskich niezadowolenie z fu
zji R iegerow sko - Clamowskiej. M ówią, że 
w Czechach górą teraz jedno zdanie, zam y
kające się w sło w ach : „ T ak  dalej być nie 
m oże" — i oddają się nadzie i, iż przecież 
sojusz ów nienaturalny p ry śn ie , a zatem  i 
opór osłabnie. W edług otrzym anych dzisiaj 
telegram ów  pragskich, m ają rokow ania czes
kie w zględem  ugody rozpocząć się na nowo 
przy zjeżdzie wspólnych delegacyj.

Hr. Benst zam ierza ndać się na kilka 
tygodni do Gastein na kurację. Cesarz od- 
widził go osobiście dw akroć, z czepo można 
wnioskować, iż stosunek kanclerza do dworu 
przez inkrym inacje w szystkich praw ie dzien
ników w cale nie został naruszonym.

Doszła nas dzisiaj telegraficzna w iado
mość, iż Tarnow scy właściciele większych 
posiadłości noszą się z m yślą wyboru K laczki— 
czy ja k  Sadyk-pasza pisze, kobyłki — (ob. 
w stęp do Czarneckiego). Szczególny gust po- 
ruezać zastępstw o w sejmie to pisar om teki 
S tańczyka —  to wielbicielom K rasińskiego i 
jego m istyczno-napuszonych pamfletów na de
m okrację......

W i e d e ń  18. czerwca.
(.sk .) Już ty lko dzień jeden  oddziela 

wyborców od urny. To też gorączkowo wzięli 
się W iedeńczycy do posiedzeń przedw ybor
czych, k tóre odbyw ają się nieprzerw anie we 
w szystkich okręgach W iednia. Cztery listy 
kandydatów  przedłożyły rozm aite kom itety, 
i zapew ne już o nich z dzienników tutejszych 
musicie wiedzieć.

Mimo początkowego hałasu i krzyku, 
podniesionego przez takzw aną Fortschritts- 
p arle i, mimo że członkowie jej najpierw  
ukonstytuow ali się w centralny kom itet, lista 
kandydatów  w yszła z pod pióra prowodyrów 
tej p a r tji , je st bezsprzecznie najm ierniejszą. 
Św iadczy ona co najmniej o młodości, a na
w et niem owlęctwie tego politycznego stron
nictw a, k tóre w gronie swojem nie mogło zna- 
leż ty le odpowiednich osobistości, aby niemi 
zapełnić m iejsca do rozdania. A i tych, k tó 
rych w spisie umieszczono , w ypadałoby je 
szcze w ypróbować po największej części, aby 
się dowiedzieć, jak ie  posiadają zdolności.

N ajpopularniejszą, i najwięcej głosów za 
sobą m ającą, je s t lista zjednoczonych przem y
słowych stow arzyszeń. P raw ie wszyscy k an 
dydaci .postępow ców 11 są  objęci nią , a  do 
tego jeszcze i inni, których ostatni nie podali.

Z listy  kom itetu niem ieckiego widać ja 
sno, że mu chodziło o jedność i nierozstrzele- 
nie głosów przy wyborach. Z wielu kandy
datam i kom itetu przemysłowców m ożna się 
tam  spotkać, p raw da, że obok nich są  inne 
osobistości, św iadczące dowodnie o nicości 
partyzantów  program u 22. maja. i o sp rzy ja
niu ich klice rajchsratow ej.

Zupełnie odosobioną okazuje się lista 
takzw anego „w iedeńskiego komitetu* k tóry  
niczem innem nie jest, ja k  resztką centralnego 
kom itetu z r. 1867. założonego pod auspicja
mi eentrałistów  Pratobevery  i T intego. W ię
kszość kandydatów  stanow ią tu  ludzie skom 
prom itow ani byłej k lik i rbjchsratowej, szczę
ściem bez nadziei przejścia przy wyborach.

O piątej liśc ie , ułożonej dla niższej Au- 
strji przez Tow arzystw o katolickie, nie w spo
minam, gdyż d la  W iednia i w iększych miast 
nie zaw iera ona żadnych propozyeyj.

Dziś już można przepow iedzieć, że o- 
k ręg  I., tj. m iasto sam o , wybierze w duchu 
eentrałistów , przedm ieścia zaś stosują się naj
pewniej do list „przemysłowców i postępo
wych* praw ie równobrzm iącyeh.

W czoraj rozlepiono mnóstwo plakatów , 
zapow iadających kandydaturę  Schudzelki w 
IX- okręgu tj. na Alseree. Proponow ali go 
n a  posła k lerykały . W  ostatniej chwili atoli 
nam yślił się Szuzelka inaczej, i zrzekł się 
kandydatury  wobec licznie w W alhali zgrom a
dzonych wyborców. Zd asię żc przeczuw ał, iż 
zrob iłby  głośne fiasko, bo ani k le ry k a ły  nie 
stanow ią  tu silnego zastępu, ani też sam 
Schuzelka, którem u zarzucają zmienność cha
rak te ru , nie ma żadnego miru. W yborcy te 
go okręgu  są w części za dr. Hofferem w 
części za Lbblichem . Z da się atoli, że zw y
cięży pierw szy, k tórego  D zienniczek Lwow
sk i, nie w iem  z jak ie j p rzyczyny przechrzci! 
na H opfena i nazw ał c e n tra lis tą — choć daj 
Boże aby  w szyscy tak  byli szczerze lib e ra l
ni jak  dr. Hoffer i tak  szczerze i dobrze ży 
czyli Polakom  ja k  on

N ajn iepopularn iejszą figurą d la  w ybor
ców, je s t obecnie Schindler. Położenie jego 
je s t zupełnie podobnem do położenia Z ie
m iałkow skiego podczas ostatnich wyborów 
uzupełniających we Lwowie.

Po niefortunnem  w ystąpieniu  na zgrom a
dzeniu wyborców  V II. okręgu (Neubau) o 
którem  wam p isa łem , w yp łynął on nagle 
jak o  kan d y d at k lerykałów  w tym że sam ym  
okręgu. Schindler i G reuter, ci zacięci w ro
gowie mieliby iść odtąd  ręk a  w rękę  ! P ra 
w dziw ie trudno orzec co więcej należy po
dziw iać, czy cynizm k aw alera  z Leopoldskron, 
czy też nierozum k lerykałów  chw ytających 
się aż Schindlera. A trzeba  w iedzieć, że 
silnie agitują za nim. Jeden  z ich grona 
chodzi od domu do domu i żebrze głosy dla 
niego. Można atoli z pew nością przewidzieć, 
że k an d y d a tu ra  tego człow ieka zrobi fiasko 
Na wczorajszem  ostatniem  posiedzeniu, gdzie 
Schindler znowu zdradził swego dawnego 
pana  — kanclerza —  w aląc na niego winę 
za w szystk ie  grzechy ra jchsra tu , i ponowił 
w niosek p rze jśc ia  do p o rz ą d lu  dziennego 
nad galicy jską rezolucją, o trzym ał ty lko  przy 
Pr ó b ie 7 4  głosów, mimo, że stronnicy jego 
byu licznie zastąpieni. W  owym okręgu

przejdzie  niezaw odnie Schrank, człowiek ze 
wszech m iar libera lny  i postępowy.

Co do mów kandydackich, to  te  brzm ią 
z małemi w yjątkam i jednakow o. Ze wszy
stkich przebija zwycięztwo zasad , propago
w anych przez Rechbauera. Bezpośrednie w y
bory z usunięciem grup, ugoda na podstaw ie 
konstytucji istniejącej, oto mniej więcej treść 
w szystkich obietn ic, dawanych przez kandy
dujących. T ylko że podczas k iedy  jedni na 
serjo m yślą dopełnić tych obietnic, p rzynaj
mniej starać s ię , aby były w ypełn ione, d ru 
dzy p rzyrzekają  to z pewną restrictio mentalis. 
Do tych ostatnich należą zwolennicy klik i 
rajchsratow ej, której zanadto dobrze z grupa
mi, aby się m iała takow ych wyrzec.

Mówią, że m inister spraw  wewnętrznych 
ma już w ygotow aną całą serję przedłożeń rzą 
dowych względem zmiany ordynacyj w ybor
czych. Ma on nią uraczyć pojedyncze sejmy.

dnia  13. czerwca.
Izba, gabinet pp. G rery  i P icard, sena

torowie i podsenatorowie 30 i 15 tysięcy, 
obietnice rządowe i w ym agania opozycyjne, 
susza i podrożenie chleba, budżet i podatki 
—  w szystko zostało dziś puszczone w nie
pam ięć; polityka zagraniczna i wew nętrzna 
spoczyw ają, jakby  nikt o nie troszczyć się 
nie potrzebow ał, cały P aryż , a dzięki te le
grafom  naw et cała F rancja o niczem nie 
mówi i nie m yśli, tylko o nowem zwycięz- 
tw ie, odniesionem nad A nglią, o nowym od
wecie za W aterloo, ale naturalnie na polu 
daleko odpowiedniejszem dzisiejszemu cha
rakterow i wieku. — W ielka nagroda w yścigo
wa 100.000 fr. i kosztowny dar od cesarza, 
dzieło sztuki wielkiej wartości m aterjalnej i 
artystycznej, została zdobytą przez klacz 
la Sornette, należącą do p. Lafittc. Nie jestże 
to zwycięztwo, dla którego warto zapomnieć 
przynajm niej na 24 godzin o w szystkich 
sprawach wewnętrznych i zewnętrznych! P rzy 
znajem y Francuzom praw o oddania się bez 
podziału radości z tego zw ycięztw a, ale co 
do nas, znajduje ono nas zupełnie obojętnymi, 
i dlatego nie sądzimy się obowiązanym i do 
zapomnienia o p rzedm iotach , o k tórych zw y
kle zdajem y wam sp raw ę, i d latego choć 
rzeczywiście uboga dziś te k a , w której za
pisujem y co się dzieje w tutejszym  świecie 
politycznym, przejrzym y ją  po krótce.

Izba coraz mniej liczna, upały, in teresa 
domowe, niezgody w łonie stronnictw , drażli- 
wość nastręczających się do dyskusji przed
miotów, sp raw iają , że deputow ani schodzą 
się na posiedzenia bardzo sk ąpo , i gdyby 
nie drogocenny środek odraczania się co 
trzeci dzień na trzy lub cztery dn i, to do
praw dy nieraz nie byłoby z czego zdawać 
spraw y. —  Jedynym  interesującym  ustępem 
z ostatnich dni, była interpelacja p. Raspail, 
w przedm iocie ukarania trzech uczniów szkoły 
wojskowej strasburgskiej, odesłaniem na p ro 
stych żołnierzy za to, że glosowali „n ie“ przy 
plebiscycie. Sędziwy in terpelan t, k tóry  zape
wnia że był kiedyś m ówcą, czegoby z te ra 
źniejszych jego w ystąpień n ik t się nie do
m yśla ł, domaga sio odwołania dekre tu  k a 
rzącego; popiera go pp. Julcs F erry  i Gam- 
be tta . ale — m arszałek Leboeuf, m inister 
wojny, oświadcza stanow czo, że nietylko de
cyzji zapadłej nie cofnie, ale naw et zganić 
pu lkaw nika , który ją  w ydał, nie m yśli, a 
jeśli kom ukolw iek nie podoba się cokolwiek 
w całej lej spraw ie, to gotów jest na swój 
rachunek przyjąć cały ciężar tego niezado
wolenia, i po tem oświadczeniu Izba nie zna
lazła nic lepszego do zrobienia, jak  przejść 
do porządku dziennego.

W ażniejszą zapewne w skutkach bę
dzie in terpelacja, przedstaw iona przez p. 
Mony. z powodu projektu kolei ż laznej, m a
jącej być przeprowadzoną przez górę św. Go- 
ta rd a  za pomocą tunelu , w którem to przed
sięw zięciu, mającem zetknąć praw ie bezpo
średnio Niemcy z W łochami, rząd pruski ma 
wziąć ważny udział, bo dostarczyć trzecią 
część fuuduszów budowy. K siążę de Gram- 
mont zażądał ośm dni czasu do odpow iedze
nia na tę  interpelację, i Izba tym  razem  b ar
dzo słusznie nie narzekała na tę  zw lokę, bo 
i najmniej jasnow idzący pojęli niezm ierną do
niosłość tej spraw y, i potrzebę rozw agi i n a 
m ysłu. Idzie tu o drogę przez neutralne te- 
rytorjum  szw ajcarsk ie, k tóra  postawi Berlin 
o k ilka  godzin od F lorencji, k tó ra  zniesie 
Alpy pom iędzy Niemcami i W łocham i, i te 
ostatnie, które Francja uw aża za swego naj
ważniejszego sprzym ierzeńca, uczyni p rzy ja
ciółmi Prns, a w danym  razie stać się może 
niesłychanie w ażną drogą strategiczną. W ło
chy, księztw e B adeńskic i Zw iązek północny 
niem iecki, będą w spółwłaścicielam i tej drogi, 
a p. B ism ark już pew nie radośnie zaciera 
ręce , m yśląe, ja k  tych trzech w łaścicieli 
p rzykry je  spiczastym kaskiem  pruskiem . 
Jestto  nowy krok  kanclerza p rask iego , na 
której drodze pierwszym  etapem  była Sado
wa. F rancja  ciągle potrąca się o fatalne 
skutki swojej ślepoty w owych fatalnych 
dniach pierw szego tryum fu igliców ek Z nie
słychaną , a najzupełniej uspraw iedliw ioną 
ciekaw ością i niecierpliwością wszyscy tu 
oczekują dnia 20. bm., w którym  m inister 
spraw  zagranicznych ma odpow iedzieć na 
interpelację p. Mony, a  n ik t nie może w 
przybliżeniu naw et pzzepow iedzieć, eo usły
szym y, bo tu  zachodzi py tan ie , czy rząd 
francuzki będzie mógł i pod jak im  pozorem 
w ystąpić przeciw faktow i niew ątpliw ie b a r
dzo dlań nieprzyjem nem u, w edług wszelkiego 
praw dopodobieństw a groźnemu i niebezpie
cznemu dla jego interesów, ale na nieszczęście 
na teraz przynajm niej niedającem u się zaa ta 
kow ać pod żadnym  w zględem  ze stanow iska 
m iędzynarodow ego. Jeżeli W iochy przeniosą 
dziś pierwszego lepszego, k tóry  do nich rękę 
w yciąga , nad tego , któremu winne są  dzi
siejszą swoją jedność i niezaw isłość, będzie 
to bolesna ale zasłużona k a ra  za zmienną 
politykę F rancji w spraw ie rzym skiej, będzie 
to ostatnia zgubna przysługa papieztw a, 
k tóre dziś zdaje się przeznaczonem  ciągnąć 
do zguby każdego , kto mu rękę  podaje.

O gabinecie niema nic nowego do po
w iedzenia ; dnie jego są policzone, z dni tych

mogą się jeszcze złożyć m iesiące, ale i ci co 
daleko widzą, nie w różą mu, żeby przetrw ał 
do przyszłego roku. Rzeczywiście nie w tem 
k w estja , ja k  długo gabinet 011iviera u trzy
mać się potrafi na nogach, ale jak  prędko 
jego następcy będą gotowi do objęcia po 
nim dziedzictw a W praw dzie p. 011ivier, roz
drażniony a takam i daw nych m am eluków, a 
szczególnie p. Jerom e D ayida, zwrócił się 
nagle w lew o, zapow iadając szybki postęp 
reform  liberalnych, k tóre  poprzednio na k ilka  
la t chciał rozłożyć; ale dziś jnż obietnicami 
nie wicie zdobyć m ożna, a przypuściw szy 
n aw et, że ratu jąc się od w yraźnie grożącego 
upadku, p. 011ivier szczerze chciałby do trzy
mać w ja k  najkrótszym  czasie w szystkich 
św ietnych obietn ic, obawiam y s ię , że może 
się pomylić w rach u n k u , rachując ja k  to 
mówią, bez gospodarza. Nie dość jest chcieć, 
trzeba jeszcze módz. A szkoda, bo program 
ostatni zapow iedziany przez p. 011ivicra, 
bardzo piękny. Zm niejszenie niektórych po
datków , praw o wyborcze praw dziw ie liberal
ne, w ielka redukcja pensyj wysokich urzędni
ków i wpływ  rad jeneralnych na spraw y po
lityczne i decentralizacji, k tóraby w lała życie 
w całą Francję, które dziś koncentruje się w 
samym tylko Paryżu; ale pow tarzam y, to 
tylko p ia  desideria, W tej chwili O llń ier 
strzela, a le . . nie Pan Bóg kule nosi.

Ł zagranicy
Już donieśliśmy, żc liberalne m inister

stwo b e l g i j s k i e  podało się do dymisji, 
gdy przy uzupełniających wyporach 20 kle- 
rykalnych posłów w miejscach zkąd byli do
tąd  lib e ra ln i, a naw et i dwaj m inistrowie u- 
padli. Obecnie k lerykalnych posłów jest 36, 
a liberalnych 6 1 , gdy pierwej klerykalnych 
było ty lko  40° '0. K lerykalni dzielą się na dwa 
odcien ia, jedno pod naczelnictwem Nothomba 
domaga się reform y wew nętrznej a mianowi
cie wyborczej, jest ono za głosowaniem po- 
wszechnem i za innemi dalej idąccm i zmianami, 
zbliża się naw et do socjalizm u, drugie pod 
naczelnictw em  hr. V ilain, je s t u ltram ontańsko  
reak ey jn e ; k tórego z tych dwóch p rz y w ó d 
ców powoła król do utw orzenia gabinetu  nie 
je s t jeszcze pewneru. Jeżeli będzie pow ołany 
N othoinb, tc  p ierw szą jegc czynnością, bę
dzie przedłożyć teraźniejszej izbie projekt 
do reform y wyborczej. Izba i senat m ają 
w tedy  zbadać ten p ro jek t pnezem rozwiąza- 
noby tak  izbę ja k  i R ady prow incjonalne i 
rozpisano nowe w ybory do Izb i do R ad 
prow incjonalnych. R eform a wyborcza byłaby 
kam ieniem  probierczym  kandydatów . N ot- 
hornb spodziew a się, że część lewicy lib e ra l
nej p rzy łączy łaby  się do je g  > obozu, jcżli 
król pow oła hr. V ilain, to ten  nie mogąc 
p rzy  tak  słabej w iększości k lc ryka lnc j w 
Izbic prow adzić rządów , rozw iązałby n a ty c h 
m iast sejm i wprost do ogólnych wyborów 
nowych by p rzystąp ił

Z F ra n c ji najw ażniejsza je s t wiadomość 
niepolityczna, lecz ekonom iczna Ogromna 
posucha w całym  kraju , zatrw ożyła w szy
stk ie  sfery. Zboże i m ąka poskoczyły po
d ług naszych m iar licząc, o 5 do 6 fr «nków 
na cetnarze. W przeszłym  jednak  tygo niu 
spadły  obfite d< szcze i cokolw iek popraw iły 
się przynajm niej zasiew y ja re ,

W  Ciele p raw o d aw cze j interpelacje co
raz więcej się m nożą, i zajm ują praw ic cały 
czas obrad tak , iż Izba nie przystąpi może do 
pracy ustawodawczej. O statnia interpelacja 
jest hr. P irć, żądającego, ażeby po ustaleniu 
cesarstw a i dynastji nowym plebiscytem, po
zwolić teraz na powrót Bourbonów i O rlea
nów do Francji, skoro ich obecność nic może 
już zagrażać dzisiejszemu porządkow i rzeczy, 
Rozprawy nad tą  interpelacją będą bardzo ży
we i ciekaw e i więcej zajm ą czasu.

In terpelacja Monyego w prawodawczem  
Ciele francuskiem ,natchniona przez rząd, wywo
łała w Anglii w ielki niesm ak W szystkie prawic 
dzienniki oświadczyły się przeciw ko mięszaniu 
się Francji w w ew nętrzne spraw y Szw ajcarji, 
za k tórą  rzecz kolej przez górę St. G otharda 
uw ażają. To skłoniło gab inet francuzki do 
porzucenia spraw y tej pod pozorem, iż F ra n 
cja zapew niła s i ę , iż kolej ta  uznana 
będzie jako  neutralna i sto jąm  w yłącznie 
pod strażą  i opieką n eu tra ln ą  Szw ajcarji. 
Na innej drodze zam ierza rząd francuzki 
przeciw działać Ma on w ziąć w opiekę 
zbudow anie kolei przez górę S im plon, t. j- 
s tw orzyć sobie i handlow i franeuzkiem u no
wą najk ró tszą  drogę pr/.ez A lpy do Włoch, 
tak , iż i cały  handel angielski m usiałby się 
zwrócić na tę  drogę jak o  na najkró tszą dla 
siebie.

W  a n g ie ls k im  parlam encie w Izbie wyż
szej przyjęto w drugiem  czytaniu irlandzki 
bil agraryjny. Gdy trzecie czytanie jest rze
czą więcej form alną, więc i los tej wielkiej 
i ważnej reform y dla Irlandji jest rozstrzy
gnięty. Liczne skargi podnoszono w ostatnich 
czasach na przestarzałość instytucji Izby w yż
szej. A gitacja przeciwko tej Izbic rozpoczęła 
się s i ln a , lordowie więc uznali za stosowne, 
okazać się w yrozum iałym i, i pomimo silnej 
początkowo opozyeji, w końcu w iększość zde
cydow ała się do głosowania za bilem irlandz
kim , ocalając tym sposobem byt i powagę 
Izby w yższej.

W spokojnej dotąd Szw ajcarji zanosi się  
na wewnętrzne zaburzenia. Rząd kantonu  
fryburgskiego jest przeważnie konserwaty-  
w no-kato liek i,  również jak i w ielka  Rada 
tego kantonu Kraina Morten, należąca do 
kantonu wyznaje zasady liberalne anti-nltra- 
m ontańskie, lecz zastępcy jej w  Radzie kan- 
tonalnej są w muiejszości W szczęła się  
w ięc  agitacja w tej krainie za oderwaniem  
się  od Fryburga a przyłączeniem do kantonu  
Berneńskiego.

W  przeszłym  tygodnia \y M urden od
było się w ie lk ie  zgrom adzenie ludu tej k r a 
iny, k tó re  jednogłośn ie  oświadczyło się od 
kantonu fryburgskiego.fl Nic nie pomogła ani 
odezwa rządu  fryburgskiego, ani odezwa Mor- 
teńskich w Radzie kantonalnej, odradzająea 
od tego kroku , jako  przeciwnego konstytucji 
zw iązkow ej, gw arantującej artykułem  5tym  
nienaruszalność terytorjum  każdego kantonu. 
Gdyby się krainie powiodło oderwać się, to

za je j przykładem  poszłyby w jednych  miej
scach liberalne, w drugich konserwatywne 
części kantonów innych, i nastąpiłby zupeł
nie inny podział Szw ajcarji na kantony. 
N iektóre kantony przestałyby naw et istnieć.

Z przemyskiej wystawy ' i c z e j .
z ■md ujścia

(Pokończenie.)
Z pługów , ruchadeł do ziem lekkich, 

były p Rojow skiego nakoleśne, nie m o g łe ś1 
w nich nic oryginalniejszego i praktyczniej
szego dopatrzyć^, w idzieliśm y jed n ak  wszyscy, 
że m ankam enta w r.,bocie były  znaczne, b® 
pracow ało ono na oba boki, nie ty lko  roz
rzucało skibę, ale i darło  znakom icie z le
wego swego boku, k tóra to część brózdy 
pow inna zostawać odciętą g ładko  i zupełnie 
pionowo.

Bardzo na u « a g ę  zasługują pługi wrze- 
siuskic bczkoleśne, całe żelazne, w yrabi ui® 
tak  w Jodłow y w Jasie lsk iem  u p K ob ita /, 
ja k  też we fabryce E liaszew icza w T arno
wie, pługi te  są ogrom nie rozpowszechnione 
w Poznańskiem  i w Prusiech zachodnich i 
pow stały w edług wzoru ruchadeł am erykań
skich w m iasteczku W rześni, zkąd  się i roz
szerzyły; są  to ja k  w szystk ie  rucliadła do 
ziem lekszych i do powtór. ych orek  pługi 
wyborne i powyżsi fabrykanci zasłużą się 
rolnictw u krajow em u, gdy nam je należycie 
przyswoić potrafią i po tej cenie dadzą jak  
to się w Prusach p rak ty k u je  (5— 6 tal. a 
nie ja k  u p. K ołata 15 zlr.) W orce na u- 
górach przy pierw szej skib ie odrzucała od- 
k ladn ia  za nadt > daleko, ale zdaje mi się, 
że to brak  dokładności w w ykonaniu  bo o- 
rałem  już daw niej tym  pługiem  z fabryki 
Cegielskiego i nie m iałem  tej wadliwości. 
W odw racaniu orał ów pług tak  doskonale 
przy 8 cali głębokości, iż nic do życzenia 
nie zostaw ało, a sk ib a  była tak  w ybornie 
pokruszoną, że cały zagon w yglądał jakby  
już nwlóczony ; w oczy bijącem  było ja k  parę  
bardzo lichych koników ledziutko i raźno po
stępowało w tym  b e z k o l e ś n y m  pługu i w ar
to było sprowadzić wszystkich niewiernych 
Tomaszów, którym  ani mów, że każdy pług ) 
bezko leśny , byle należycie zkonstruow any, 
daleko muiej pociągowej siły w y m ag a , niż 
pługi nakoleśne, choć się te na kółkach to 
czą. Zachód przecie temu już uw ierzył, i tak  
jak  u nas rzadko gdzie spotkać bezko- 
le śn ik 1., tak  tam  trudno o pług na kółkach.

Przy pługach w rzesińskich pozwalam so
bie jeszcze raz zwrócić uw agę panów gospo
darzy na poprawiony i zastósow any do g łę
bszej orki aż do 12” pług M ańkowskiego u 
Cegielskiego w Poznaniu w yrabiany (patrz 
nr. 13 ) Oioz Nu-, w kronice z nad ujścia Ja- 
siołki). W łaśnie w tym  pługu za szeroki spóej 
odkładni je s t ścięty, i nie odrzuca już za da-< 
leko zadarnionej skiby ugoru, a przy nale
życie zagiętej górnej części odkładni, układa 
tak skibę, jak  pług z śrubowo ukształtow aną 
odkladnią. Myślałem że będą reprezetowane 
znakom ite wyroby Cegielskiego, i już naprzód 
zalecałem ów p ł u g ; niestety nie było go na 
wystawie p rzem ysk ie j, toć w artoby ażeby go
spodarze podolscy, a moi niegdyś sąsiedzi 
posłuchali mej rady i zechcieli go sobie spro
wadzić wprost od Cegielskiego na wystawę 
Ulaszkowiecką i tam w ykonali porównawczą 
próbę przy pomocy siłom ierza /. eiężkienii 
Zugm ajcranii, znacznego pociągu wym agają- 
cemi, a tam  praw ie powszechnie uźywanem i, 
a gdy sic nada do ciężkiej ziemi podolskiej 
pług bezkoleśny i bez trzósła, to o wiele ta 
niej wypadnie im upraw a ziemi, a dla mnie 
uciecha, żem się dobrą radą przysłużył bra
ciom P odo lakom !

Fabrykantów , którzy w ystaw ili narzędzia < 
cale żelazue, ja k  K ołat, E liaszcw icz, warto 
było w ydatniej odszczcgólnić, bo pierwsi wpro
wadzają do kraju  rzecz nader prak tyczną na
rzędzia lekkie a z mocnego i trw ałego maie- 
rjału. D obry był pług przekładany do orki 
na uboczach i płaskiej, która jnż ogólnie na 
Zachód-ie się rozpowszechnia i n nas w krót
ce obszerniejsze znajdzie zastosowanie. Z in
nych próbowanych narzędzi bardzo dobrze 
funkcjonował podskibowicc kohcnlieimski z 
fabryki Zarzyckiej, bo poruszał 14“ w głąb, 
uie odpowiedział zaś swemu zadaniu podski- j! 
bnik Horskiego o dwóch łopatach bo darł 
tylko do 10“ w raz z orką. Ja  je  dawniej u- 
źywałem, ale lepiej roboty nic wykonywały- 
Okopywacze czyli tak  zwane płużki do oko
pyw ania ziem niaków były  rozm aite i dosyć 
drogie, bo Zarzycki 25 zlr. z koleśniam i a 
bez 17, ale w szystkie miały jedną i tę  sim* 
wadę, oto przednia ściana czyli sz y ja , odkla' 
dnie z lemieszem łączyła się pod kątem  pro
stym  praw ic, a tu powiniąn być przechód, p° 
powolnie podnoszącej się krzyw ej linii; po" 
wtóre odkładniczki były nie należycie vrfj 
krępowane. I  tu  pędzą fabrykanci za o rygi' 
nalnością; proszę wziąć ledziutki, ale głębok® 
biorący okopywacz am erykański z fabryk* 
Cegielskiego, k tóry  podobnoś i Eliaszewicz W?' 
rabia, ale na w ystaw ie go nie miał, a będzie 
się miało zupełnie narzędzie celowi odpowie' 
dnie. Zarzycki radelnik  z przełożonemi w gó
rę  łopatam i zdaje się dobrem narzędziem  d® 
spulchniania roli, tylko że 30 zlr. za dróg®- 
W końeu była próba orki podobnoś samyd* 
fornali skarbu  Zarzyckiego. Gorszył mnie te*} 
szkaradny  zwyczaj, naw et na leniwszej Ru®1 
n ie is tu ie jący , iż pogaaicze siedząc na ko
niach k ie ru ją , takiego nagannego zwyczaj11 . 
przecież m yślący gospodarz tolerować nie po- j 
w inien; żałować należy, że nie orali parobcy j 
parą  końm i lub 4 bez pogonicza i że nie za
wezwano do takiego ubiegania się o nagród? 
i obcych, a właśnie był tam  m azur z Jodło
wy, k tóry  sam bez pogonicza doskonale orał 
przy próbie pługów wrzesińskich p. Kołata-

K R O N I K A .
M ianow ania. C. k. m inisterstwo skarbu 

mianowało powiatowych koinisarzów skarbo
wych 1. klasy K azim ierza Skwirczyńskiego i 
Teodora Pechnika, sekretarzam i przy c k. 
krajowej dyrekcji skarbowej we Lwowie.



— K u r je re k  lw o w sk i. Pozwolono nam 
było w niedzielę zapomnieć na cbwilę o ru 
chu wyborczym, gnębiącym obecnie wraz z iu- 
nemi troskami codziennemi nasz umysł pu
bliczny, i oddać się zupełnej swobodzie życia. 
Korzystając z chwili w ytchnienia, nieomie- 
szknliśmy w ton djreńlfoctwidzić przyrodę11, od- 
dy, 1 'f ''ie ż o śc ią  łąk  i lasów, podziwiać uro
czo? Jtego słonecznego św iatła, cieszyć się 
oVe(19»*71aini ciężkich kłosów, kołyszących się 
na niwach i łanach okolicznych Przyjemności 
takich atoli nie używali wszyscy Lwowianie; 
część ich, przenosząca nad niwy i lasy w ra
żenia toaletowe i międzynarodowe, przypędza
ła  niedzielne poobiedzie w ogrodach miejskich 
lub niedostatecznie przewietrzanych kaw iar
niach. Każdy odpoczywa i bawi się po swojemu.

Najmniej zwolenników jednak znalazła 
loterja fantowa w ogrodzie jezuickim, na cele 
dobroczynna W  ogrodzie były pustki. Szepcą, 
że dobroczynność lwowska czuła się urażoną 
z powodu, iż nie proszono jej do kom itetu 
urządzającego tę  loterję i wyprawiła szla
chetną demonstrację nie pojawiwszy się wcale 
w ogrodzie, a natom iast udawszy się na pi 
Wo na strzelnicę i do Kisielki. U ludzi wszy
stko jest lnożebnem, więc może i prawda to 
co szepcą. 1 dobroczynność zna się na e ty
kiecie i względach towarzyskich — prosię to 
spam iętać, a może przyszła loterja fantowa 
na cele dobroczynne 1- piej wypadnie.

Lecz i Drzez kilka dni bieżących ruch 
wyborczy we Lwowie dozna znowu niepotrze
bnego roztargnienia z powodu wyścigów kon
nych, które się zaczęły wczoraj wieczorem a 
skończą we środę. Zastrzegamy sobie obszer
niejszą wzmiankę o wczorajszem błoniu wy- 
ścigowem, upstrzonem w barwy żokiejskie, i 
rozbrzmiewającem tryum fam i końskiemi.

W  bieżącym tygodniu odbędzie się też 
koncert p. J . F. Guniewicza na. cel dobro
czynny.

Przypominamy interesowanym, iż d. 24. 
bm. jako w dzień św. Jana  Chrzciciela od- 
1 rdzię się w Zofjówce losowanie posagów 
sierót z fundacji Ponińskiego; zaś w lokalno- 
ściaeh Stowarzyszenia czeladzi katolickiej o- 
bok ogrodu Jezuickiego ciągnąć będzie losy 
tej samej fundacji czeladź rzemieślnicza.

W czoraj rano na pól pijani robotnicy 
kolei brodzkioj, chcąc jak  należy uświęcić 
blaumontag, wszczęli na Zniesieniu bójkę 
z włościanami jadącymi do Lwowa. Policjant, 
który wzywał do porządku walczące strony, 
został poturbow any, a ten sam los spotkał 
także miejskiego urzędnika gminnego, który 
na wezwanie znieważonego policjanta chciał 
interweniować. Przywołani dwaj żandarmi, na
trafili również na opór w tłum ie, a jeden 
z nich został nawet powalony na ziemię i o- 
bity. Drugi zaś dla tego tylko nie znalazł się 
w położeniu swego kolegi, iż dobył pałasza i 
broniąc się ran ił kilku napastników' W  tak 
krytycznem położeniu wezwano pomocy woj
skowej i wnet też z koszar Żółkiew skich przy
było 40 żołnierzy pułku Ilolstein , którzy wy
szukali rozpierzchłych tymczasem ekscedentów 
i 38iniu odprowadzili do porcji. Policja n- 
znała sprawę za gw ałt publiczny i oddała 
ich sądowi karnemu.

Urzędowa Gazeto Lwowska po 4dniowem 
namyśle raczyła w sobotnim numerze z całą 
godnością i powagą, godną lepszej sprawy, 
odpowiedzieć zaprzecza ąco na artykulik  kur- 
jerkowy o niefortunności namiestniczej w spra
wie dorożkarskiej. Odpowiedź ta  jednak po
mija bardzo zręcznie główną rzecz, o k tórą  
nam chodziło i właściwie nie przeczy niczemu. 
Aż< by oszczędzić słów stawiamy 'Głizecie Lwow
skiej kwestję w tych prostych i zwięzłych 
słowach : „Dla czego ajenci policyjni w dniach 
7 , 8  i 9 bm. chodzili od fiakra do fiakra 
z napomnieniem, abj dnia 10. bm. nie zapo
mniał wyjechać na plac z nową taryfą, kiedy 
już dnia 7. bm. namiestnictwo rozstr ygnęło 
rekurs właścicieli dorożek prze*iw zaprowa
dzeniu nowej taryfy, a rozstrzygnęło przychyl
nie dla dorożkarzy'?"

— Z a p ro sz e n ie . Rada oddziału lwowskie
go Towarzystwa gospodarskiego wzywa i za
prasza wszystkich członków towarzystwa go
spodarskiego oddziału lwowskiego na Zebranie 
dnia 2 2 . (ŚB daj b. n* o godź. 7 wieczorem, 
do biura administracji dóbr zakładu lir. Skarbka 
w gmachu teatralnym , a to w celu dokonania 
wyboru delągatew na zgromadzenie ogólne 
naznaczone przez kom itet Towarzystwa na 
dzień 24 b. m.

Lwów dnia 19. czerwca 1870.
Mieczysław Darowski, przewodniczący.
Tomasz Stanecki. zastępca.

— Splp zm arły ch  w e L w ow ie do 19go
czerwca. Ju lia  M razek, szwaczka, la t 20, na
gruźlicę Teofil Frydryk, syn nauczyciela, la t
2, na zapalenie mózgu. W iktor a Drążkiewicz,
przedmieszczanka, lat 52, na suchoty. Franci-
®zek  P ie tra s z e k , z a ro b n ik , l a t  27 , n a  gruźlicę .
S t e f a n  W olak, syn dzierżawcy, 9 miesięcy, na
yo ę w głowie. Ewa Szuinlańska, wdo.,a, lat 
52, na raka.

— W a ln e  z g ro m a d z e n ie  T o w a rz y s tw a  o- 
p ie k i n a ro d o w e j odbyło się poraź pierwszy 
w przeszłą so o tę ^  ;e]^ ;ej sa], ratuszowej. 
Obecnych członków był0 124, p 0Czątek o go
dzimy 7 wieczorem Ban H e n r y k  S z n i i t ,  
Powoławszy na sekretarzy - P a w ł o w 
s k i e g o  K a r o l a  * L u d v i k a  W o l s k i e g o  
z polecenia komisji pizygotowawczej , zagaja 
posiedzenie stosownein PrzeraC vionjem^

H enryk Szm itt w krótkich s łW acll -U . 
żując obowiązki społeczeństwa polskiego wzglę
dem tych , którzy wszystko poświęci!!, dla. oj, 
czyzny, wzywa kraj, by zajął się ich losem, by 
uważał ich za równych W pra obywatel!, 
nie bacząc na to z jak ie  j części Rzeczy pospo
litej pochodzą. Towarzystwo opieki narodowej 
ma dwojaki c e l; 1) podanie pomocy kalekom 
niezdolnym do pracy, oraz wdowom i siero.om 
po poległych, jakoteż i po tych , którzy na 
szubienicy lub przez rozsizelanie przez Moskwę 
zamordowani zostali 2J tym zaś którzy ocaleli 
i mogą pracować, nastręczenie uczciwego za
robku. Zbyt dumni z spełnionego obowiązku, 
ci ostatni jałm użny nie przyjmowali, nie przyj
m ują i nie przyjmą. Nie jałm użny im trzeba , 
lecz serca współbraci i ułatw ienia możności do 
pracy. Należy się spodziewać, że i hine dziel
nice Polski, niebędąee pod jarzm em  moskiew-

skiem . to jest :• Prusy, Poznańskie i Szląsk, 
albo, idąc w ślad Galicji, takież same zapro
wadzą Tow arzystw a, albo przyłączą się do 
naszego.

P a w ł o w s k i  odczytuje sprawozdanie z 
czynności tymczasowego wydziału Towarzystwa 
opieki narodowej i skreśla historję zawiązania 
się takowej. Pisaliśmy o tem w czasie właści 
wym , nie będziemy się więc powtarzali i za
notujemy tylko datę zatwierdzenia, przez rząd 
statutów  Towarzystwa opieki narodowej ; dzień 
18. maja b. r. jest tą  datą. Po odczytaniu 
powyższego, z przyczyny, że kom itet bratniej 
pomocy Sybiraków tak w Krakowie, jakoteż i 
we Lwowie istnieć odtąd przestaje, p. Pawłow
ski składa relację z obrotu funduszów komitetu 
lwowskiego Szczupłe są one niestety i innemi 
być nie mogły, bo rzecz , że tak  powiemy, 
działa się prywatnie, w kółku Sybiraków. 
„W  roku 1868 powróciła pierwsza gromadka 
wypuszczonych z niewoli moskiewskiej. Cicho 
i niepostrzeżenie przestąpili oni miedzę gra
niczną i udali się do zagród rodzinnych gdzie 
z aleźli się prawie jakby w obcej ziemi." Skro
mne te i pełne cichego żalu słowa, wymówio
ne przez p. Pawłowskiego, który sam właśnie 
jest jednym  z tych, co dużo cierpieli, wywarły 
ogromne wrażenie na obecnych. Trzeba było 
myśleć o samym sobie — w roku więc 1869 
zawiązali Sybiracy kom itet bratniej pomocy. 
Szczupłe były ś ro d k i, ale i te okazały nie 
małą przysługę. Działano nie tyle pieniądzmi 
ile stręczeniem miejsc i zajęcia potrzebującym 
chleba. Oto jest to sprawozdanie z funduszów 
lwowskiego kom itetu bratniej pomocy Sybi
raków :

P r z y c h ó d .  Z dobrowolnego opodatko
wania szan. kolegów powróconych ze Syberji 
wpłvnęło razem 157 złr. 50 c e n t .; z ofiar od 
publiczności 1 060 złr. 66 c e n t.; ty tułem  wzro- 
tu p iżyczek zaciągniętych w komitecie 106 złr. 
Ogółem przychodu 1 3 24 złr. 16 cent.

R o z c h ó d .  Na pożyczki wydano 797 złr. 
50 cent.; na zapomogi 47-3 złr. 47 cent.; na 
koszta adm inistracyjne 53 złr. 19 cnt. — Ogó 
łem rozchodu 1 324 złr 16 cent.

W rubrykę darów pobliczonym został w 
powyższym wykazie, przychodu, dochód za roz- 
spr redane broszury ofiarowane komitetowi m ia
nowicie : L ibelta. „Idee czasu."

W . Pola „Legendy o św. Jan ie  Kantym " 
i bezimiennego au tora  W". S. W . „K ara śm ier
ci" i „o wolności’” ; w ogólnej kwocie 97 złr. 
15 cent., któreto broszury kom itet częścią pry
watnym osobom, częścią po księgarniach roz- 
sprzedał

Z pieniędzy wydanych na pożyczkę w 
ogólnej kwocie 797 złr. 50 cent., zwrócono 
dotychczas dopiero 106 złj jak  wyżej wyka
zano Z upoważnienia kolegów przepisał ko
m itet kwotę 21 złr. 50 cent. na zapomogi, 
tak , że wierzytelność kasy komitetowej wyno 
si jeszcze kwotę 674 złr.

Między koszta adm inistracyjne wliczone 
zostały ws/.ystkie wydatki na rozpowszechnie
nie projektu kom itetu, co do zawiązania T o
warzystwa opieki narodow ej; a zatem na li
tografię projektu statutów , rozdawanego przez 
kom itet między szanowną publiczność, jako
też koszta urządzenia trzech poufnych posie
dzeń założycieli Towarzystwa opieki naro
dowej.

K om itet uważając się niniejszem na roz
wiązany, pr/.elćwa m ajątek swój z upoważnie
nia kolegów na rzecz Towarzystwa Opieki Na- 
rodowej przekazując tem uż:

a) L istę dłużników kom itetu wraz z re
wersami dłużnymi tychże, według której ogólna 
należytość do zwrotu wynosi 670 złr. w. a ;

b) obraz, ofiarowany przez p. Ujejską, 
przedstawiający złożenie zwłok Chrystusa do 
grobu w wr t oś c i  szacunkowej 101) złr ;

c) nadto pozostałe broszury m ianowicie: 
13(5 egzemplarzuw broszury Libelta : „wcielające 
się Idee czasu,” 60 egzemplarzów broszury 
„Ojwolności” i 25 egzemplarzów broszury o „k a 
rze śmierci.”

Składając zarazem w ręce Wydziału tym 
czasowego Tov, arzystwa opieki narodowej swo
ją  księgę kasową i pokwitowania udzielonych 
zaponóg, jakoteż dowody wydatków' admini
stracji, również wszelkie rem anenla w ak- 
tai h i przyrządach, kom itet uprasza o abso
lutorium .

Następnie przystąp:ono do wyboru p rz e 
wodniczącego i jego zastępcy, oraz do wyboru 
kom itetu zarządzającego i komisji kontro lu ją
cej, w myśl artykułów XV. i XVT, statutów  
Towarzystwa opieki narodowej Wybory zo
stały dokonane, lecz z przyczyny, iż sk ru ty 
nium nie było dnia tegoż ukończone, iinion wy
branych nie możemy dziś podać.

Pisać o ważności szczęśliwie założonego 
1 1 warzystwa opieki narodow ej, zdaje się 
nam zbytecznem Pewni jesteśm y, że kraj i 
bez tego poprze je gorąco.

— O w y p a d k u  n a  k o le i P ó łn o c n e j dono
si T a g b la tt dnia 17 b. iu. : „Dziś w nocy o- 
koło godziny 2ej pociąg osobowy, idący z 
W iednia do Krakowa, uderzył o pomykający 
ku Wiedniowi między Przyrowem a Hullein 
pociąg towarowy. W edług nadesłanych depesz 
żaden z podróżnych nie doznał u zkodzenia.

Zabity pakier Pusch, a prócz tego służba po
ciągowa miłiei lub więc j  pokaleczona. “ W t 
dług Czasu czterech je s t zabitych.

Sprawcą tegc nieszczęścia jest młody nie
doświadczony urzędnik w Hulinie, k tóry  mimo 
przestrogi S r a ż n i t a , puścił pociąg towarowy, 
który powinien był czekać na stacji. Presse 
donosi, że zabity został także poganiacz wo
łów galicyjskich Jeden maszynista i palacz, 
tudzież dwóch konduktorów tak ciężko ran
nych, że wątpią o ich życiu. Trzech konduk
torów jest lżej ranuych. Przywieziono ich do 
Przyrowa. Konduktorowi Brandlowi odcięło 
obie nogi Ogółem 12 osób 'je s t  rannych. Ude
rzenie było tak silno, że podróżni w wagonach 
osobowych, trąceni o ściany, tracili zmysły. 
K ilka wagonów zgruchotanych, obie maszyny 
mocno uszkodzone. Przejazd zatamowany na 
12 godzin.

— S ta tu t  k o m ite tu  p rz e n ie s ie n ia  z w ło k  
A d a m a  M ic k ie w icza  n a  W a w e l został już 
potwierdzony. Opiewa:

Art. I. Pod przewodnictwem prezydenta 
m iasta zawiązują się podpisani w kom itet, ce
lem przeniesienia zwłok Adama Mickiewicza 
z Montmorency do Krakowa i złożenia i h na 
Wawelu. Komitet zaprosi do swego grona lu
dzi znanych w' kraju jak za granicą ze swych 
zasług kolo pracy narodowej, poczem wybie
rze zastępców, przewodniczącego i podskarbiego.

A rt. II. Zadaniem kom itetu jest poczy
nienie wszelkich kroków, potrzebnych dc usku
tecznienia powyższego celu. a mianowicie:

a) porozumienie się z rodziną zmarłego 
poety celem uzyskania pozwolenia do sprowa
dzenia zwłok ;

b) uzyskanie w tym celu pozwolenia władz 
francuzkich i c, k, austriackich, tudzież kapi
tuły krakowskiej.; i

c) załatwienie wszelkich czynności po
trzebnych do sprowadzenia zwłok z Montmo- 
rency i do złożenia ich na Wawel u;

d) urządzenie stosowmych uroczystości dla 
uczczenia wielkiego wieszcza narodu;

e) zbieranie funduszów potrzebnych na 
powyższe cele, za pomocą środkow prawem 
dozwolonych,

A rt. III. Członkowie kom itetu biorą u- 
dział we wszystkich obradach i wyborach, i 
są obowiązani załatwiać wszystkie czynności 
niniejszym statutem  objęte.

A rt. IV. W szystkie odezwy i pisma ko
m itetu będą podpisane przez przewodniczącego 
lub jego zastępcę 4 sekretarza, którzy zarazem 
reprezentuje komitet ne zewnątrz

Arl. V. Siedliskiem kom itetu jest K ra
ków. Staraniem  jednak kom itetu będzie zawią
zać w celu powyższym wydziały w innych 
miejscach tak w kraju jak za granicą, po na- 
leżytem wypełnieniu warunków przepisanych 
w dotyczących państwach co do prawnego 
istnienia komitetów i towarzystw.

A rt. VI. W szystkie uchwały komitetu 
zapadają prostą większością głosów W  razie 
równości głosów, rozstrzygającym  jest- głos 
przewodniczącego.

A rt. VII, W szystkie spory, wynikające 
między członkami kom itetu ze stosunku 'sto
warzyszenia, rozstr ygnie sąd polubowny, do 
którego każda strona wybierze jednego sę
dziego.

A rt. V III. Gdvbv po opędzeniu kosztów, 
potrzebnych na cel w a r t  . x. \vyuviiiyL;
sta ła  jeszcze nadwyżka zebranych funduszów, 
kom itet nżyje takowej w sposób godny pa
mięci uczczonego wieszcza.

Art. IX . W  razie rozwiązania kom itetu 
przed osiągnięciem celu, fundusze zebrane u- 
żyte będą na wystawienie pomnika dla Adama 
Mickiewicza.

Art. X. Po ukończeniu czynności komitet 
przed rozwiązaniem się ogłosi w osobnem piś
mie sprawozdanie wraz z wykazem darów na 
ten cel złożonych.

Kraków' 16 stycznia 1870. Podpisano: 
Dietl, F. Trzecicski, J ó ze f M ajer, dr Ilap- 
paport, Michał B ałucki, I{'ład. Siem ieński, 
J . N. H anicki.

— W  s p ra w ie  k o n k u rs u  n a  u tw o ry  d r a 
m a ty c z n e , podaje Czas następujące pismo:

Pragnąc uzupełnić dawniejsze mo,e ogło 
szenie o konkursowej nagrodzie za napisanie 
najlepszej sztuki teatra lnej — winienem wym ie
nić- nazwiska osób zaproszonych na sędziów 
konkursowych: A tymi są p p .: Anczyc W ła 
dysław, Benda Feliks, Kłobukowski Antoni, 
Koźmian S tan isław , Kremer Józef, Siemień
ski L ucjan , Szujski Józef, Tarnowski S ta 
nisław

Dodać jeszcze winienem dla dokładnego 
objaśnienia osób ubiegających się o nagrodę 
konkursową, że sztuki, które takow ą otrzym a
ją , jakkolwiek pozostaną w repertoarze tea tru  
krakowskiego, niemniej nie przestają być w ła
snością autorów. Gdy w niektórych pismach 
zapytywano, czy sztuki przeznaczone do kon
kursu, nie mogą liczyć więcej nad trzy  ak ty — 
oświadczam, że ilość aktów zostawia się woli 
autorów. Adam Skorupka.

—  f  Z ofia  z  C h ło p io k lc h  K lim & ńska, 
zuana na polu l ite ra c k im  pod pseudonimem 
„Zofii z Brzozówki," au torka „Samojedow sa
lonowych i Kapelusza cudownego" a w o s ta t

nich czasach sta ła  korespondentka warszaw
skiej Gazety Rolniczej ze Ż m udzi, zm arła w 
tycb dniach licząc la t 58 w W arszawie, do o- 
sta tu ie j chwili życia zachowała młodzieńczy za 
pał do pracy literackiej i wiarę w wszystko co 
dobre i szlachetne.

— W  K ra k o w ie  d. 18. bm. o godzinie 1. 
w nocy powstał pożar w ulicy D ług:ej, Zgo
rzał dom drewniany p. Pszorna, napełniony 
wi órami i podobno słomą. Straż ochotnicza 
pracowała z całą energią, aby ograniczyć ogień 
na jednym domu. co jej się też udało.

Dnia 17. zatonął kąpiąc się w zagłębie
niu W isły pod klasztorem Zwierzynieckim 
uczeń szkoły tecnnicznej W ilczyński. Pod Py- 
chowicaiiii. zaś, z przeciwnej strony W isły te 
goż dnia utonęła córka właściciela tam tejsze
go, p. Hausera.

Gtospodzu stwo, przemysł i handel.
L w ó w  dnia 2 ,’. czerwca. (O e n y  z b o ż a  ) 

Korzec pszenicy 170 fnt. 9—1 \ 5(1, żyta 160 fnt. 
4.8 -5.10, pszenica i żyto (para) I7U i 100 fijt.
— jęczm ień 140 fnt. 4.30 -4 5 0 , owies 1 0 ’ ft. 
3 .40—3.50, kukc judza  170 fnt. 4.60—4.75, hreczka 
140 fnt. 4.40— 4.60, koniczyna 180 fnt. 36—40 złr., 
rzepak 150 funtów —.— złr , lnianka 150 funt 
—.—. z ł r ,  groch 180 funt. 5 2 0 -5 -50 , setnar łoju 
32 - 32 50 złr. potażu 17 .5 '— 18, chmielu 4 0 -4 5  
złr., w iadro spirytusu 14.75—15.—. (Z Izby h an 
dlowej.)

(G.) T a rn o p o l dnia 18. czerwca. (Sprawozda
nie tygodniowe filii banku hipotecznego.) Czas po
godny i bardzo ciepły. Oziminy rozw ijsją się wy
bornie. F rach t dc Złoczowa w skntek brakujących 
furmanów i wielkiego wywozu zdrożał na 55 cent. 
od korca. Handel zbożowy mieliśmy i w tym ty 
godniu nader ożywionym, mianowicie żyta i celne 
gatunki pszenicy zabierano raźno po wyższych ce
nach do parowych młynów w kraju i za granicę. 
O statnie też instytucje, jako ł eż k ilka znaczniej
szych domów handlowych ze Saksoni’ i Szlązka 
pruskiego przysłały tu  celem zakupna wyżnadmle- 
nionych zbóż swoich ajentów, którzy zakupując co 
lepszego ty lko  było na placu, spowodowali rozgo
rączkowaną. haussę  przechodzącą wszelki stosunek 
notow ań zagranicznych źródeł zbytu. Stan ów n.e 
był wszelako długotrwałym , usposobmnie przecież 
pozostało jeszcze stałem i najlepszych nadziei dla 
zbożowego haudln . Pr/.y zręczności tej zbywały 
się też taniej i z korzyścią podrzędniejsze, dotąd 
mało pokupne gatunki pszenicy, jęczm ień i owies. 
Na. ziarna olejne już mniej było ochoty i to  z po
wodu coraz pomyślniejszych widoków w polu.

Płacono za korzec pszenicy celnej 7.S0—8.4 ', 
średniej 7.20—7.40, pośledniej 6 50—7 zł za 170 f.; 
żyta dworskiego 3.70—4.20, w łościańskiego 3 45 
do 3.60 za 160 f t ; rzepaku ozimego 10.50—11.50 za 
150 fn t., jęczm ienia 4 —1 16 złr. za 150 fn t., owsa 
2.50—2.95 za 100 f  grocna b iałego — . Okowita 
bez odmiany, płacono za 80°i„ T rall. 4 ' m iar w ia
dro 13.50-13.75.

W iedeń  dnia 19. czerwca. ( S p i r y t u s . )  
Ogólna niechęć Jo  kupna zapanow ała na targow icy 
zeszłego tygodnia, tak, iż ledwie kilka tylko małych 
partyj sprzedać zdołano. Mimo szczupłego dowozu 
usposobienie zachwiane, gdyż przy znacznym spad
ku ażja, możność wywozu o wiele się ograniczy na 
teraz, dziś płacą za tow ar od ręki po 52% cent. za 
stopień. (Z g i e ł d y  z b o ż o w e j . )  w ubiegłym

tk an in  zm ieniło się zupełnie położenie zbożowej 
giełdy. Stanowczo działający bp***. - i—
F rancji na tendencję, zdaje sie wróżyć tak złe wi
doki, iż się natychm .asl na wszystkich targach  fran 
cuskich raptowna zaranżowała tendencja ku pod
wyżce, k tó ra  też w cenach m ąki najdobitniej się 
zarysowała. J u t  dziś wątpić nie można, iż sprząt 
pszenicy we F rancji nie dopisze wymogom, żniwa 
w ogóle zawiodą, do tej doniosłości jednak me 
przyjdzie, z jaką obawą giełda zhożowa to po( muje, 
a m ianowicie żyta, jęczm iona i owsy dają jeszcze 
wielką nadzieję. Na targach  niem ieckich zapano
wał popłoch, z niezw ykłą szyhkością podnosiły się 
ceny we wszystkich artykułach giełdy zbożowej, 
przyczem nadzwyczaj ożywiony rozyfinął się han
del; nadzieja zaś w kraju na znakom ity wywóz ro
śnie, i dziś już mnóstwo zam ówień terminowych 
na  rachunek francuski przyszło do skutku We śro
dę dosięgły ceny punktu kulm inacyjnego, nową 
pszenicę zamawiano mierzycę po 5.50, żyta 3 5,0, 
owsa 2.05 na term iuatkę, a to w ar od ręki o 40 do 
50 centów na m ierz\cy poszedł w górę. Przy koń
cu doniosły telegram y o znacznym spadku cen m ą
ki w Paryżu, przytłum iły nieco kaussę  i sprzedaż 
szła nieco zwolna, za 86 f . hanackiej pszenicy p ła 
cono 6.1 '—6.15, z dostawą Raaba, z Mnrosz po 6 
6 złr., żyto słowackie 80 f. 3 90, węgierskie 78 fnt 
3.60 z dostawą F lorisdorf, knkurudza dto 3 56 wraz 
z przewozem, owies w ęgierski 14—30 f. 2.53—2.95 
loco W iedeń.

Ostatnie wiadomości.
Centralny kom itet przedwyborczy T ow a

rzystw a dem okratycznego oubył w sobotę 
posiedzenie, na którem  ułożył listę k an d y 
datów  poselskich na Lwów. Postaw ieniu k a n 
dydatury  pana Z iem iałkow sldego oparł się 
dr. Smolka stanowczo. W czoraj wieczór zno-

L w ów , z Izby handlowej 
dniu 2 cze wca 

i!  A k c je  z a  iz tn k e . 
Kolei gal. Kar. Ludw ika 

„ Lwow.-Czerń.- Jassy 
Banku hyp. g. z wpl. 40% 

„ krajów , z wp . 0%
XX LlBty ze.zt. za 100 zł. 
Tow. kred. gal. w. a. 5% 
Tow. kred. gal. -,'% w. a 
Banku hypot. galic, 6%  
Galie. zakł. kred. włość. 
I I I .  O b llg i z a  130 z łr. 
lydem nizacyjne galic.
P°z. g j0<i z r  i\%tj po 7% 
J  JV. M onety  
T intat holenderski H akat cesarski 
Nap beonCei 
Półim perjał rosyjaki 
Rubel rosyjski .rch m y  

„ . *.» papierowy
Pruskie b ile ty  kasowe 
Srebr"
W ie d e ń  d. 18. czerwca. 

P a p ie r y  p a ń s tw . a u s t r
5%  ren ta  austr w. a.

„ srebrem 
Pożyczka z ost. r. 1839.

jp łacą j żądają
złr. wal. a.
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Z 05 
1: 3 
00

83
75
99
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74
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5
5
9
9
1
1
1

117

59
68

248
200
105
72

84
76
90
9 i

75
101

5
5
9
9
1
1
1

119

Pożyczka lot. z r. 1854 
00 1860 
U> „ „ ,  1864
00 Pożyczka podat. z r. 1864 
00 Listy zastawne domen.

Oblig. indem niz. galic.
-0 „ „ buków.
20 A k c je  b s n k c w e .
6 Anglo-auutr.
SOiCentraluy b.

jKredytowy zakład 
25 F ranko-austr.
OOjGalic. dla han. i przem 

G eneralbank 
65 Hipoteczny gal.
68 Krajowy bank gal.
(i 7 Narodowy bank austr. 
96!Vereinsbank 
94[ A k c ie  p rz e m y s ło w e . 
56 Rudow. Tow. austr.
78jBc rysł Petrol. Gomp. 
UOjForstpr. H and. Gesell. 

A jtc Je  k o le jo w e  
jAlfóldzka 

60 K arola Ludv ika 
,  _ óO Północna Ferdynanda
•- <i 00 236 00‘F ranz  Josef

płacą I żądają
złr. wal a.
89
95

115
97

128
74
73

3'.:4
73

254
117
i.O
85

103
68

717
107

70
213

38

174
247
22S7
9."

Uu 69
20 i 95 
25 115 
75; 98 
5.i!r.<9 
701 75 
501 73

50 305 
00 74 
50 254 
76,1 *  
00 j 00 
zfi | 85 
Ot 105 
00] 70 
00.', 19 
00. “07

75, 71 
*0 214 
50! '39

I
2 ;5 17 4 
00 247 
00 2292 
00 192

5; Lwowsko - Czerń. - Jassy 
40 Rudolfa 
50 Siedm iogrodzka 
00 Staatsbann 
00 Południowa 
Oo Tram w ay wieden.
75 W ęger. północno-wscliodn 

„ północna 
51) „ yschodnia
0o L isty eactawne.
70 Gal. bank hipoteczny 6% 
00 Bank włość, galic.
00 Tow. kred. ziem. gal. 4%
75 „ n r u 5 A.
Ou Bank nar. austr. .5% m. k. 
00 „ „ „ „ w. a.
00 B odencredit w srebrze 5%  
50 „ w. a. 5‘/ 9

K ol. ob i. z  p i e r w r z .  5% 
25 woT. odp . d ., p ret. srbrzj 
00 Alfoldzka kolej 
Ou Ferdynanda półn.

K arcia L udw ika dawn.
75 „ z r. 1867
5o Lwow.-czern.-jas. : r. 1867
“ °  » » „ z IU . sm.
50,Rudolfa

płacą żądają płacą (żądają
złr wal. a . . złr. wal. a.

205 00 205 50 Siedm iogrodzkiej 90 S0 91 00
167 00 67 50 Południowej kolei 116 ou i 1 6 50
174 0 172 2-5 Państwowej kolei 144 25 145 00
393 On 395 UO (10% podat. pret. srebr.)

93 75 94194 5 194 70 Czeska zachodnia 25
208 50 209 00 Elżbiety uowa 99 00 99 50
165 00 165 :0 (10% podat., proct. w. a.)
ilO Oń U l U0 E lżbie 'y  dawne 92 V5 93 25
95 75 96 oo Ferdynanda półn. m. k. 91 5" 91 75

n „ w. a. 88 75 89 25
90 75 91 25
90 50 91 00 P a p ie r y  lo te ry jn e
76 00 76 50 Bosy Z akładu k redy t. 159 75 16) 00
83 50 85 00 „ Rudolfa 14 5* 15 50
98 15 98 4o T S.anisław ow skie 28 O 29 00
93 5(1 93 72 „ Keglevićn 10 oi 17 (U

107 •25 107 .50 - hr. Pa)fy ■29 5i 30
90 00 90 25 „ ks. Salm. 40 00 41 IlU

„ hr. St. Genois 29 50 30 50
00
00

„ ks. W .nd.schgratz 20 30 21
2391 00 91 20 „ hr. W ałdstein 22 "0

i 07 00 107 50 „ ks. Klary 36 00 37 00
lul 00 102 00 D e w iz y  (3 mieś, >cznc.)

88  2 ' 88 4097 5u 98 00 H am burg 100 mark, b.
93 60 93 50 Paryż 100 fra rk . 47 30 47 40

91 80 92 A0 London 10 funt °zter. 119 0" 119 20
89 92 u0 F rank .. 106 zł oł. w p N . 99 30 99 50

wu ci sami panow ie, będący w przeważnej 
większości w ściślejszym komitecie p rzed
wyborczym  Tow. demokratycznego na Lwów, 
przenrow adzić mmli tycb kandydatów w tym  
kom itecm , a  w Niedzielę ma się zebrać zno
wu kom itet ich obszerniejszy, aby to samo 
nchwalił. Mówią, że postawiono jako kandy- 
i atów  na ^ w ó w : p. Smolkę, Czemeryńskiego, 
W idm anna i jedno miejsce zśstawiono dia ży
d a , jeźli żydz glosować będą na powyż
szych kandydatów - W  przeciwnym razie ma 
i czw artego z pomiędzy siebie postawić de
m okratyczne Towarzystwo.

k a  w czorajszych w yścigach konnych od
byto cztery K eg; i we w s?ystk :ch p erw szą 
nagrodę wzięły cztery  konie Lr S tefana Z a 
mojskiego : C h assep o te , San, Sygnał i Kon- 
eesja. Drngą tkagr idę w pierw szy ih bieau 
(gonitw a przychów ku) w zjąj W łodz. hr. Ba- 
w ornwskiego. Junak; w drugim  biegu (nagro
da dam , konie pud p a n a m i)1 hr. J  la  T arno 
w skiego z Ch rzelowa, P iperkow ska w trz e 
cim biegu (nagroda cesarska. 300 dukatów ) 
tegoż Niezego, 8 w czwartym biegu (nagro
da cesarskb 200 aukatów) Ja n a  a r. T arno
wskiego z Dzkow a, Khediw.

Telegramy „Gaz. Narodowej?
W i e d  20 czerwca. Tayblutt 

wieczorny donosi, że w sobotę podał 
m inister obrony krajowej b r Widmunn 
prośbę o dymisję. Ju tro  może ogłosi 
Gazeta Wiedeńska odnośne pismo ce
sarskie.

Yaafe dał naganę namiestnikowi 
dalm atyńskiem u z powodu, źe czterna
stu urzędników występuje tam  jako 
kandydaci na posłów , co każe w nosić, 
iż o igana rządowe wdają się w agita
cję wyborczą.

O ile dotychczas (godzina 6 z po
łudnia) wiadomy je st rezultat wyborów 
w niższej Au.-trji. zwyciężają centrali- 
ści z program em  swj m z 22. maja.

W ie d e s i  d 20. czerwca. Ż po
wodu doniesienia z Stanisławowa do k ra 
jowych dzienników, iż. m inisterstw o o- 
brony krajowej użyło środków prze
w rotnych (verwerfliche Mittel) do wy
korzenienia nadużyć przy poborze w oj
skowym , oświadcza Widrier Abendpost, 
iż m inisterjum  wprawdzie usiłuje oswo
bodzić ludność od krzywdy, ponoszo
nej przez nieuprawnione uwolnienia od 
wojska, lecz ograniczyło się jedynie na 
poleceniu stanowczem, danern dotyczą
cym władzom, ażeby przy poborze po
stępowały z największą sprawiedliwo
ścią. Z powodu opisanych w dzienni
kach zajść w Stanisławowie rozpoczęto 
śledztwo ściśle.

P a r j ż  20 czerwca. Poza-wczo- 
rajszy spa lek na giełdzie powstał z po
wodu odwołania wyjazdu cesarza na
ietnie mieszkanie do St Cloud, co p rzy 
pisywano pogorszeniu się s ta n u  za u-
wia cesarza Pogłosce urzędownie za
przeczono ; cesarz wczoraj przyjm ował 
wiele osóbi S iberlm zapewnia, że na r a 
dzie rrim strów badano sprawę kolei św. 
(iotarda. M inisterstwo ma szwajcarsko- 
pruski układ co do tej kolei, za rzecz 
bez politycznego znaczenia.

B u l i  i t r r s z l  20 czerwca. De
kret księciu panującego zwołuje izbę i 
senat na dzień 27 czerwca. Z daje1,'się  
że izby ob e będą odroczone zaraz aż 
do późnej jesieni. W  izbie i w senacie 
ma rząd większość umiarkowanych ży
wioł 5w za sobą,

Kuza obrany senatorem.

K u r sa  w ie d e ń sk ie j  (J ie łd y
z dnia 20. czerwca 1870,

godzina 2 min. —  popołudniu. 
W iedeń . Akcje banku franko-austr. 1 17 —. 

Akcje kredytowe wę<r. 85.50. Anado-auptnnc S n .w . 
Kolej Nadcis. 245.— Akcje K ar da lu d w ik a  247.— 
Kolej siedmioofrodzka '7 2 .—. Kolt połuJn. 19.3 40. 
Kolei Alf. 173.75. Kolej państwowa 392.—. Kolei 
lwowsko-czerniowiei ka ?f,5 .5 \  K dej w ęg  -jjółnoono- 
wschodnia 165.—. Kolej północna 229.— Kolej Ru- 
dtdfa 166.75. Kol*j w ęg-w schodnia 96.30 G li y.yi ie 
oblisra eje indem nizacyjne 74.55. Losy 1864 r. 1 15 25. 
Usposobienie stale.
— — — g B

P r z y j e c h a ł 1 d o  L w o w a  d. 2 0  c z e rw c a  787 
H o te l G eorgia : Szczepan hr. Zamoji ki z 

Wysocka, A leksander Benoe z Niegowic, Maciej 
Borowski z llu rk a , Józef Mysłowski re Zwiniaoza, 
Józef Pieńczykowski z Byszkowiec, Feliks.Rosnow i.ki 
z Przeworska A leksander T e r l e o k i  z Ciesiac >na. 
Mikołaj W olański z Pauszówki.

H o te l  E u r o p e j s k i :  Je /im a de la Scala z 
Juśkowiec, Jan  Janicki z Ostrorożyc, Bronisław
Skibniewski z Moskwy, Kra ird Skarżyński z Aleksan- 
drowiec, Jan  Dworżak s.e sn ierza.

H o te l A n ie l s k i :  Kalikst b r. IB roch z
Wrzawy ńd.df Ilieoh i Czajkowscy z Bńbrki. Jan  
Czajkowski z Sarnik, Walerjar. Czajkowski ze Świe
rża Antoni Marfiewicz z K^akęwa, dr. A leksander 
Sęk ot 'Ski Z Krakowa, A ugust Żurakow ski z H or- 
bacza-

H o te l L a a g a : Dr Leou M ochnacki adw. z
Krosnt.. Ernest Schmid z W iednia

H o te l K u h n s . . Karol Seeliger ze S trzelisk. 
H o te l K ra k o w s k i: Franciszek Duscheh z

Pniatyna, Michał Falkow ski z Głuchowa, Franciszek 
Rotariusz, z W ołynia.

C ab inet BEagr.etląue.
La C lairvoyante som nambule Madame Pirsilie 

d irigća par son m iri le d r Ita lien  II. Campamlc, 
continne a donner de? seances pendant une semaine 
en deux de iV  heures a 2 a. m. e t de 4 a 7. Rue 
M ayer, M aison W in ter nr. 7 i 2 2do E ’tage.



Pierwszy transport znanej świeżej Bryndzy węgierskiej nadszedł handlu Karola llallabain,
JÓZEF OSTROWSKI

Jubiler i złotnik
w  r y n k u  n «  r o g u  2 4 6

ośmiela s.;e zwrócić uwagę szanownej publiczności, iż otrzymał znaczny

transport najmodniejszych
różnego rodzaju złotych

i s ę e b r n y r l i  lo w aró u
które po jaknajumiarkowańszych cennch sprzedaje, lub 2mienia za zuzyte i niemodne.

Brylanty i inne szlachetne kamienie
stare złoto i srebro kupuje po najwyższych cenach. 2214 1—3

Na wezwanie listowne z prowincji posyła towary do wyboru z oznaczeniem.

e e n y .

Na suknie ślubne
poleca

i wyprawy
C. k. uprzyw. k r a j o w y

Fabryczny skład towarów jedwabnych
zur

9 9Stadt Lyon
Wien, Stadt, Tuchlauben Nr. 13,

Towary jedwabne własnego wyrobu
Lugduńskie w całych sztukach, jakoteż w mniejszych partjach na łokcie

o 15%  ta n ie j  ja k  k a ż d y  w sp ó łz a w o d n ik ,
wedle uastępującego cennika:

Nowości literackie
wydane nakładem  i w komisie

księgami Gubrynowicza i Schmidta Lw wic
D i" * ? ' ś w .  I H u c h :r I .  fif£ .

B IL IŃ SK I LEON. S tudja  nad podatkiem  dochodowym, szkic krytyczny 
um iejętności skarbow ej. Tom I., 8vo (z p rzed p ła tą  50 cnt. na 
tom II.)  1870 3 złr.

CA BA LLERO  F . „K lem encja* powieść hiszpańska. P rze łoży ł Ajo., 8vo 
1869. 1 złr. 50 et.

CARACCIOLLO H ENRYKA. Tajem nice k lasztoru  reapo litańsk iego , p a 
m iętn ik i z w łoskiego oryginału przełożył Ajo, 8vo 1869 1 złr.

F E U IL L E T  OKTAW IAN. H rabia de Camors, powieść z franeuzkiego 
przełożona, 8vo 1869 1 złr. 25 et.

GABORIAU EM IL. Gdzie w inow ajca? powieść z francuzki go przeło
żona, 8vo 2 tom y w 1. 1870 2 złr.

SCHW ARTZ MARJA ZO FIA . ..Być albo nie b y ć“ powieść szw edzka, 
8vo 2 tomy w 1. 1870. 2 złr.

STA D N IC K I K A ZIM IERZ. O lgierd i K iejstut synow ie G edym ina W. 
_ księcia  L itw y, 8vo 1870 2 złr. 40 cnt.

T E L E Ż Y Ń S K I A. Olej skalny i jego zastosow anie w przem yśle i w ży
ciu eodziennem , 16ka 1870 90 ct. 2201 1—?

D n ia  1 0 . M a ja  r o z p o c z ę ła  s ię  w  dom u  p od  1. 5 7 ,  
p r z y  p la c u  D y k a s te r ja ln y m  ob o k  m a g a z y n u  m eb li 

A n to n ie g o  K ir sch n era  2014 7 - 7

WYPRZEDAŻ
rozm aitych towarów galanteryjnych z bronzu, drzew a, porcelany i 
skóry, jako  też zegarów  i lam p stołowych, po nadzwyczaj nizkich cenach.

UGRAM

Ceny w walucie anstr.

M a t  e r j e w bankno 
tach 

od złr. do złr.

w srebrze lub 
kuponach

płat. srebrem 
od złr. do złr.

y 4 łokcia szerokie drukowane fulary 1.— 1.30 - . 8 0 1.10
Fulary Raye i S e r g e ......................................... 1.20 1.60 1.— 1.35
Fulary i Serge je d n o k o lo ro w e ........................ 1.50 2.10 1.25 1.75
Kitajki, białe jednokolorowe i gładkie . . . 1.80 2.60 1.50 2.18
Gros de Faille szeroki kolorowy . . . . 2.50 3.80 2.10 3.15
Grosgrain biały i k o l o r o w y ............................. 4 .— 4.50 3.35 3.75
Kitajki Raye i Grisaille kolorowe . . . . 1.20 2.60 1.— 2.18
K itajk i 3/ 4) y 4 łok. szerok. czarne kitajki noblesse 1.40 4.75 1 18 4 .—
Gros de Faille c z a r n y ........................................ 2 — 4 .— 1.65 3.35
Drap de L jon  czarny i kaszmiry, z najlepsz

jedwabiu . ................................... 3.80 7.75 3.15 6.50
Broderie de L y o n ............................................... 1.20 2.70 1 — 2.25
A tłas do ubrania we wszystkich kolorach . . 1.10 — .— — .90 —
A tłas dla d z i e c i ..................................................... 1.80 7 . - 1.50 5.80
K itajki na k o ł d r y ............................................... 1.50 1.60 1.30 1.35

Ja Wilhelmina Ri\
oświadczam niniejszem publi- 

•' cznie, iż będąc wdową po 
śp. dr. Rix od 15 lat jestem 
wyłączną i jedyną producentką 
prawdziwej i n esfałszowanej
o ry g in a ln ą ]  P a s ty  P o m - 
p a d o u r ,  gdyż tylko sama 
jedna posiadam tajemnice ro
bienia takowej. Zawiadamia
jąc tedy, że wzmiankowanej 
Pasty Pompadour od teraz 
dostać można prawdziwej tyl
ko w mojem pomieszkania, 
w W iedniu, Leopoldstadt, 

.. grosse Mohrengasse 14, erate 
Stiege Thiir 42, przestrzegam 
publicznie, by nie kupowano 
jej u nikogo, gdyż obecnie 

■ nie utrzymują ani składu

O r y g in a ln a
P A S T A

POMPADOUR
Dr. A. Rix

w  r a z ie  n ie s k u te 
c z n o śc i z w r a c a ją  
s ię  p ie n ią d z e  b ez  

p r z e s z k o d y
Rozsyłka za zaliczką 

pocztową.

postronnego, ani filii, i roz
wiązałam wszystkie poprzed 
nie składy dla zaszłych fał 
szowań. Moja prawdziwa P a
sta Pompadour, także P a s t ą  
C u d o w n ą  zw ana, nigdy nie 
chybi skutku. Użycie tej pasty 
na twarzy prześciga wszelkie 
oc ekiwania, i jest jedynym 
środkiem g w a r a n c y jn y m  
do spędzania wysepek na tw a
rzy, pryszczów, piegów, plain 

watrobianych i wrzodów 
Gwarancja o tyle pewna, źe 
w razie nieskuteczności zwra
cam pieniądze Słoik tej do
skonałej pasty wraz t prze
pis, m użycia kosztuje 1 złr. 
50 cnt. 1670 11— 12

Pisma dsiękc2yr.r.s r.ic publikują się.
Na. ż ą d a n ie  p o s y ła m y  k a ż d e g o  c z a s u  n a j

c h ę tn ie j  p ró b k i n a s z y c h  m atery j.
Zamówienia uskuteczniają się spiesznie we wszystkich 

kierunkach w kraju i zagranicą, koleją, parowym okrętem za 
pobraniem należytości, i  przez pocztę.

TToayomuti zagrauiozno muuety i kupony przyjm ują 
się wedle kursu  dziennego bez potrącenia należytości za 
wymianę. 20.19 5 - 6

L 501.w obwodzie Żółkiewskim 400 mor
gów roli i łąk, 200 morgow bisu z 

gorzelnią, miedzianym aparatem, w. łownia, z 
budynki mi w najlepszym sianie, z maszynami i 
inwentarzami jest z wolnej ręki do spr/edania.

Bliższa wiadomość udzieli Or. Smiałowski, 
Adwokat, ulica B ry g id - M. oooy n.sio ■ o

K o n k u r s .

Ś w ie ż e

Czereśnie morawskie
otrzymują cod..i'nnie, w koszykach 15 do 20 

grodu owocowego i warzywnego, jest z wolne, funtowych i rozsyłają takowe pocztą lub ko

R e a l n o ś ć  pod : r- m>/‘C d l l i U S C  na Łyczakowie 
uliok cmentarza Łyczakowskiego, 
przy gościńcu prowadzącym na 

składająca się z domu o Hciu stancjach

Zakład litograficzny

JA SIA  L A N G A
we Lw.iwie ulica Kra ow ska liczba 79 

poiec.i P. T. publiczności wszelkie wyroby li-lswoje zw yk łe  podania, należycie n o n a r
I ,‘\o r»oł fZ*s n a ftn ' n A ttt j O n/y fo r A r, 11 ■ Ir . r. ̂ a r s Ts ■ • a , • . t

W celu obsadzenia posady inżyniera
pwTrriftłoWOg^ p **rT̂T R ttJ iilo  pt I W I H 10 W t’J
Brz< żańskiej z r. czną płacą 500 zł. w 
a. i wrócenia mu wedle potrzeby ko
sztów podróży w łącznej rot/.nej kw o
cie 250 zł. w. a. ogłasza się niniejszem 
konkurs

U biegający się  o tę  posadę m ają

Panowie Sehostal i Hartlein 
we Lwowie, Hotel George!

Celem przyspieszenia sprzedaży towa- 
poehodzących z upadłości Braci P., 

upoważniam Panów do udzielania kup u - 
jącym prócz zniżonych cen , jeszcze 5° 0
rabatu.

W  zastępstwie Masy Konkursowej:

Józef Reichsteiner w. r.

;ki zaraz do sprzedania.
Bliższa wiadomości w drukarni p. M. Po- 

•mby w Rynku pod lit. K .  D . lub u wła 
•.iciela na miejscu. 1

2230 1—2

P o d z i ę k o w a n i e .
c

Mam sobie za mity ebowiązek złożyć wraz 
z rodziną najszczerszą podziękę Panu Jakó- 
bowi Singerowi, Lekarzowi w bursztynie za je 
go staranne, bezinteresowne i bardzo w krótkim 
czasie dokouene wyleczenie męża mego 72. 
letniego starca z ciężkiej słabości.

Przyjmij Szanowny Panie wyraz wysokie
go poważania, z którym zostaję sługą. £231 1-1 

Bursztyn 19. czerwca 1870
P e tr o n e la  Ł e l lg d o w lc z

Poszukuje się fortepianu
nieco przegranego do knp'enia.

Bliższa wiadomość przy ulicy Dykaster- 
jalnej Nr. 60na I. piątrze, na p raw o .2224 1 — I

W  Skolem miasteczku przy ulicy 
Pańskiej są w dwor

skim domu pod Nr. 2 dla letnich gości 2, 3 lub 
4 pokoje z meblami prócz kuchni do wynajęcia.

Dobra do sprzedania
Obszar dworski w powiecie Jasielskim po

łożony w równinach, o ćwierć mili od gościńca 
skarbowego, obejmujący 153 morgów pola ornego, 
16 m. łąk , 8 mor. pastwisk, 4 mor. ogrodów, 
l 1/ ,  mor. stawu,’ 84 mor. lasu z prawem propi
nacji, z budynkami częścią murowanemi, czę
ścią drewnianemi w dobrym stanie, niezadłu- 
żony, jest z wolnej ręki, na żądanie kupującego 
z całą tegoroczną krescencją i z całym inwen
tarzem do sprzedania. 2‘22u 1—3

Bliższą wiadomość udziela Sekretarz Rady 
po w. w Krośnie.

leją za pobraniem.

Markiewicz i Wojczyński
we Lwowie, w rynku 1 161 

Obecnie cena 32 ot. funt, później spodzie
wać się taniej.

tograficzne najnowszego fasonu jakoto: rachun
ki, listy kupieckie, obrazy farbami lub kredą, 
mapy, m nogramy, vignety eleganckie, tabele 
gosp dirokie po cenach, nader um iarkow anych  
tudzież karty wizytowe 100 sztuk 1 złr. 20 cn.

Sumienne wykon nie powierzonych robót 
uskutecznia się w najkrótszym czasie, zatnó-j 
wienia z prowincji w 24 godzinach za pobra
niem pocztowem. 2216 1—3

I P T E K I  H 0 M E OP  A T Y  C
urządzonej całkiem  oddzielnie od istn iejącej a leo pa tyczne j,

Piotra
D r a .  I i u t z e g o  w  H S lh e n :

Mikolascłia
w e  L w o w ie .

Apteczka o 43 środkach W pigułkach 30. roztarcia 8 złr .
71 » 66 n n » n w * 12 yt —
fi .  80 »» n n o s  • ■ 5 n --
n .  144 n r> n w n * 24 Ti —
m „ 60 n n n „ „ rezerwow a . 25 jj —
n .  24 » n # n n * 12 fi —
n na anginę z brrożurką . . . . . 2 n --
n od bolu zebow 2 50

. n „ cholery . . •2 n —
Dra. F. A. G untliern u  Langen§alea:

Apetczka o 120 środkach W płynie, 3ciej i 6tej potęgi . 23 n —
7) .  30 n n f n » 18 n 50
n „ 60 n n n n r 11 n 50
n .  48 n n » n n 8 n 50
n ,  120 n pigułkach 15go roztarc ia  . 10 n 50
n .  80 n n n ił ♦ 9 n —
jj „ 60 n n n jj • 4 6 n —
n n 44 n „ - „ kieszunkowa 6 B 50

C entralnej ap tek i liiMiirupHlyrzncj w L lushu :
A pteczka o 120 środkach Wpłynie, 3ciej i litej potęgi . 30 n —

n » 80 m n n n n • 22 o 50
n .  80 TJ » n n ił ♦ 18 B —
n . 40 » 71 fi łł B * • 12 n —

ct

te  św iadectw am i co do potrzebnego w 
tej mierze uzdolnienia do dnia 13 L i
pca 1870 r. W ydziałowi powiatowemu 
w Brzeżanach przedłożyć. 2218 1—3 

Z W ydziału Rady powiatowej 
B rzeżany dnia 14 Czerwca 1870.

Bezprzykładnie tania sprzedaż pra
wdziwych i dobrych płócien, gotowej 
męzkiej i damskiej bielizny, bielizny sto
łowej, chustek do nosa, ręczników i setek 
przedmiotów

trwa jeszcze tylko 3 do 4 dni
w. skutek p o w y  ż s z e « ; o  t e l e g r a m u ,  
i aby f szczędzić kosztów transportu z po
wrotem, reszta składu sprzedaną będzie 
za bezcen, jakiej tu jeszcze nie było.

Scłiostal i Hartlein
fabrykanci płócien i bielizny z Wiednia.

H o t e B i B  f i l o r g e .
•2227 1—2

E a  I e  i* y $ i & t es i  e  «I oa i s1 $ p  s* z  a* tfl s» :k y \ 
______ Hotel G-eorg-ę_______

W  mi** K K r K ftw io w i*  ^  tatassBiśitftcB
, ,  2 4 < > s » s  9 > n  : ) ’ś  n  i« v 3 1» J n U «  S i i t r i s l i n d » .

(A ustrjacka woda selcerska.)
N A J C Z Y Ś C I E J S Z Y  S Z C Z A W

Specyficzna ciężkość je s t 10. •2ó na stopni R. Ogółem stałych części składowych 
122.314 pomiędzy teini fu n t : węglanu sodowego 68.517. w ęglanu wapna 18.301 w ęgla
nu M agnezji 13,580 wolnego kwasu węglanego 45, 15 kub. cali.

Użycie Gishubelskioj wody szezawowej jest albo sam oistne, lub służy do pomo
cy innych kuracji w wielu wypadkach.

Skutek tej wody jest niszczący kwasy w pierwszym razie, i we krw i, używa 
się do następujących słabości: przeciw zakw aszeniu żołądka, katarow i, organów  od
dechowych, gośćcowi i cierpieniom  w nerkach i przeciw  D iabetes mellitus.

J a k o  n a p ó j  o r z e ż w l o j a c j  z  lu l>  b e z  w i n u  j e g t
b a r i l 7 , u  p r z y j c u i n u  i u l u b i o n ą  . — Rozsyła się w flaszkach lub bańkach.

Broszury, opisy sposobu użycia, cenniki bezpłatnie.
1621 10 — 12 K n i-z i^ u  z d r o j o w  y  w  U  i o  s l i i i  h e l .

M a t t o n i  &  K n o l]  , Karlsbad w Czechach.
* 3 "  Składy własne w W iedniu. Tuchlauben 14. i M aksyinilianstrasse Nr. 15.

L. 7.620

Ogłoszenie licytacji.
W dniu 30. czerwca 1870 odbę

dzie się w biurze W ydziału powiato
wego w Gorlicach licytacja prze z zło 
ienie opieczętowanych ofert na czę
ściowe przebudowanie drogi krajowej 
z Gorlic do Koniecznej. Przebudowanie 
to obejmuje roboty  ziemne, wyszutro- 
wanie drogi i budowę dziesięcin no
wych mostów i kanałów. Warunki licy
tacyjne przejrzeć można w biórze od
działu . echnicznego W ydziału krajowe
go we Lwowie 1 w biu W ydziału 
powiat o wego w Gorlicach. Roboty po
w yższe wykonane będą w przerwach 
na przestrzeń 1 dwumilowej. Wedle ko 
sztorysów o g ó ln y  wydatek ! obliczony 
został na 83. 133 zł. 44 ct' 2 2 2 8  1 3

wa Lwowie dnia 15. czerwca 1870 r.

P I O T R A  -TUK O L  ABC H A  w e  L n u n l e i
A p t e c z k a  o 24 ś r o d k a c h  w p ł y n i e  3ciej i 6tej p o t ę g i

” » 40 n n n n j,
" * on " n n «■ n
” * * ” ” ” *o n 120 „ ,  „ „ „
r> * » » » » u
,  » ISO , . . . .

50
50

240
24
43
60
80

w pig. 30go roztarcia , w pularesie

5 
7

10 
10 
20 
25 
28 
35

6 
10 
13 
16
-  ,  18Każdy środek pojedyńczo ,

Apteczki zawierające środki pierwotne wielkości tejsamej, o połowę drożej od cen powyższych. 
P r o s z e k  p r z e c iw -  c h o l e r z e  dr. Łutzego — złr. 50 ct.
D r .  C ł f l i i t l i e r a  środ. dla bydła przeciw zarazie pysk. i  racicznej flasz. 1 „ — r 
K a w a  h o m e o p a t y c z n a  dr. Lutzego , , paczka — „ — „

» ,  z żołędzi . '/i funtowa „ — „ — „
C zek olada  hom eopatyczn a  . . . .  funt 1 „ —
C u k ier  m leczn y  . B 2 n _
JTtaczek hom eopatyczn y  2 ” _
O p ła tk i  h o ii iepa tyczu e  . , — ” _
Spirytus hom eopatyczny  „ 2 „ — *

D2IE4LO H O M E O P A T Y C Z N E :
1. N a u k a  h om eop atj l  dr. Lutzego w języku niemieckim 4 złr.
2. Tożsamo dzieło spolszczone przez dr. Kaczkowskiego . 5 „

d o m o w i Podwysockiego 5 „
e t o r y n a r j a  Dluiniewakiego, nowe poprawne wydanie 2 „ 10616—?

fab rykanc i  i producenci chcący oddać pod opiekę naszej finny przedmioty 
przeznaczone na W y s ta w ę  krajową w Czerniowcach od 18. do 21. w rze

śnia odbyć się mającą, raczą wcześnie zgłoszenia p r z y s ł a ć .

Dom Zleceń Rolników dla obrotu handlowego w Czerniowcach.

Mam zaszczyt w ysoti-.j Szlachcie i P. T. gospodarzom polecić mój

S K Ł A D  M A C H IN  G O S P O D A R C Z Y C H
O L A Y T O N A  & S E U T T L E W O R T H  w  L i n c o l n i e  i W i e d n i u

również najlo lej urządziłem

W A R S Z T A T  K E l * A R . % € 4 I  t f l A S K Y A
we Lw ow ie p rzy  u licy  G ródeckiej pod  1. 691*/,.

Na tcraznieisżą porę ulrzymuję k o s ia rk i  i i n iw a r k i  (pomiędzy (emi znajduifi się m  wystawie Przemyskiej odstczególniona 
ic er ona) grabie, p rze trząm cze  do siana , k ieratow e m łockarn ie , m ły n k i , pług i, brony , sieczkarnie, s iew n ik i rzędowe  

i szei olcorzutne siew n ik i, po części wyrób oryg ina lny angielski, po części wyrób w iedeński.

S i « M O i i o s s r g ; i :  i  m  e  o  c  i i .% a  ei e  a® a  s t o  w e
ostarezsra rychło po cenach oryginalnych. Urządzenia nowych i reparację uszkodzonych machin rolniczych, wykonuję z naj- 

wię sza troskliwością, i bedzie mojem staraniem, przez rzetelną i lan ą usługę okazać się godnym połoionego we mnie zaufania.
Lwów w czerwcu 1870. 2187 4 —6

• l a n  W I c h e r a .

Najobszerniejsze ilustrowane czasopismo tygodniowe w języku polskim

Ł O S V*
w y c h o d z ą  o d  l a t

93
U6 w W arszaw ie  w objętości i l/ 2 do 2 arkuszy podw. czyli 48  do 

stronnie druku w Sce każdy numer.
Jako współpracowników .stałych wymienia Redakcja  najznakomitszych pisarzy polskich : 

Kraszewskiego, Jeża, Zacharjasiewicza, Wilkońskę, Wójcickiego i wiciu innych.
Tekst zdobią ryciny rysunków nąjpierwszych m alarzy polski h :  M atejki, Kossaka, Ger
sona, I ilathego, Kostrzewskiego prócz prac  najcelniejszych zagranicznych ar tys tów, które 
Redakcja zawsze w starannych wykonaniach podaje.

Główna ajencja we Lwowie w księgarni Gubrynowicza i Schmidta,
przy placu śvv. Rucha 1 4d.

Prenumerata kwartalnie 3 złr. 80  c n t , na prowincji  pod opaską 4 złr .  40  cni
J a k o  n a j ta ń s z y  sp o só b  p r z e s y łk i  p ie n ię ż n e j  poleca księgarnia p r z e k a z y  poczto^0)

za które opłaca się t y lk o  5  o en tó w . 2!m
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W c. k. aust jackich prowincjach dozwolone

Tureckie losy państwowych kolei żelaznych
m?ją r( cznie 6 ciągnień z wygranemi 6000.000, 400.000, 300 000, i t. d. 

Najmiiejsza wygrana wynosi 400 franków, t. j. około 20;J złr. w. a.
Oprócz »<gO Oprorentnwują się le losy po dziennym 1 ursio po 6%  %  pro anno. 

kupony mogę być wszędzie spieniężone, Pożyczka la jest prerotowaną 7. prawem pierw 
szeństwa na tureckich kolejach państwowych, i zagwarantowana przez ces. rząd turecki 
tak co do wypł-.ty procentów akoteż co do umorzenia kapitału. Te losy' sprzedaję po 
dziennym kursie po 86 złr. tudzież daję na wypłaty w ratach; osobliwie poiecsm wz ę- 
cie udziału w urządzonem przezemnie 2162 6—9

T o w a r z y s tw ie  g r y  n a  25  lo s ó w  tu r e c k ic h ,
z 25 ucrestnilam i których c i n g n l t - n i e  n n M n |d  I .  r. b. z główną
wygTaną 600.000 zlr. Za wpłatę 6 zł, jako p ie w s z e j wkładki, wydanym będzie odnośny 
dokument z oznaczeniem Nr. poczem następuje, prawo do gry, a każdy udział biorący 
po spłaceniu dalszych 18 r: t, bez względu na otrzymane wygrane w ciągu gry otrzyma

Ii0 0 c«;s. ( fos kolei poiisiwow^ięh
na 400 franków. Zlecenia z prowincji uskuleczmrm za zalicz! ą pocztowy natychmiast. 

Gra na te losy ;est we w szyslk ih  krajach austrj^ckich dozwolona.
Eduard Urban in Briinn.

W e c h s e ls tu b e  v e r la n g e r te  J e s u lte n jja s s e  N r. 29
Główną wyprane otrzymano na lóo ku; iouy w Urodach,

Księgarnia Karola Wilda we Lwowie
poleca swoją

CZYTELNIE

S a s f e o - M e l w l
t a l a r o w e  l o s y  k o l e i  ż e l a z n e j

Ciągnier le juz 
na dniu

główna
wygrana 45.000 zł. p. w. właściwie w srebrze 

bezDOŚrednio

do 30 października 1871 po 8 zł’’, odki^iić, przeto mozua.

Daremnie w 4 ciągnieniach na sumy 171.700 grać i wygrać złr. 45.D00, 30.000,15.0C0, 10.000, w srebrze.
1................................. ‘ T 1............. ' " ........ - 'a - -  -  1...........- ’ -l- ■ '■ piaty ratalne sprzedaję te losy po 9 zlr. ns które wystarczy zad.uek 2 złr. i należ; tosć sumplowfNah z wszelkiego potrącenia. Bez zobowiąfa ia odkupu sprzedaję te losy po 7 złr 5 0  et.
50 et. wystarczy dalsze raty po 1 złr. Ponieważ

Przy zamówieniach t, prowincji uprasza się o franco nadesłanie należy 
tości z dołączeniem 20 ct. na listę ciągnienia. 2191 2—3

Kupno i sprzedaż papierów państwowych, przemysłowych, akcyj. 
losów, monet srebrnych i złotych po kursie.

daje się przewidzieć, że nie mała ilość tych losów będzie rychło rozkupioną, przeto poleca się rychłe zakupienie tychże.
P  I M i - f l / o  W -chs.cr in Wien
• • I f l ł I  U d  Kfiroeiring Nr. 6.

Do nabycia we Lwowie
u Frydryka Subutha
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Bardzo korzystnym  jest

|. Abonament r.a nuty z premią bezpłatną 1
w  \ u l « c h  f u l i  r j d i m e l i

w edług własnego wyboru abonamentów, z obfitych 
księgarni, aż do wysokości f l l l  X I8*. W . U.

W o n i i iU  rozst-lftjęł s!c bezpłatn ie  franko.

u .  *  zasobow O

Ferdynanda F. Le tnera

m i mm
wszelkiego rodzaju,

Z W I E R C I A D Ł A
od najmniejszych do największych i

m> m u  s .  e j  . a  a a
jako  to : Gobeliny, Ryps, Creton. "Wenecyena i Cerata am e

rykańska w znacznym bardzo doborze sprzedaje

TOWARZYSTWO STOLARSKIE
przy placu Domin kańskim  pod 1. 131 we Lwowie.

U g ip * Do naszych Szan. P. T. czytelników.
Ze znanej uczciwości pow zechnie Szan. Publiczności w najlepszej p,".mięci zostający

M a  ra z v n  konf(?ke$j m ęzk ićh

k ' f i i i i i i i ©

kantor bankierski i komisou v w W iedn iu ,
W - t i l l f i c r s f r A s s r  i t r .  fl »

poleca się do zakupna i sprzedaży wszelkich gatunków pap ie
rów bankowych i przemysłowych , tudzież do wykonania pole
ceń ta k  na tutejszej giełdzie, jako też w Peszcie, Frankfurcie, 
Berlinie i Paryżu pod warunkami najprzystępniejszemu i n a j

rzetelniejszemu.
Przezemnie kupione efekta mogą u mnie być złożone do 

depozytu za najtańszem wynagrodzeniem.
—■■■ Zlecenia z prowincji przyjmują się z największą

chęcią i za ła trdają  się najspkszniej. 1727 o-i-l

14  s s s i f k i s r s .
W rolu obsadzenia opróżnionej p o s a d |. . .  

kaiZ i kolejowego w B.chni j. roc-ną płacą 36,1 
złr. w. :i. rozp»sujc się niniejszem konkurs. — 
Clcący starać B‘ę o tę  posadę winni być dokto
rami medycyn}', chirurgii i .wutaŚorji, oraz ivy- 

•ka/.ać się, że dluzszy czts p, łri,11 obowiązki le 
karskie w puhliCiuycb zakładach. Dotyczące w 
świadectwa z.-mp.-it* zonc padania maj.j b jć .na j
później do dnia 30. b. rn. do podpisanego Z :- 
rządu wr-ijsione. Instrukcję lekarza kolejnego 
przejrzeć, można w biurze Zarządu we Lwowi 
i na każdej stacji. 2202 3— 3

Lwów dnia 11. Czerwca 1,370.
Z  Zarządu stowarzyszenia wza

jem nej pomocy w słabościach' c. k. 
 uprz. kolej galic. Karola Ludwika.

Do wynajęcia 
do wynajęcia od
.  >  f   I  * ■ II

»»’ W l e i l n i n ,  I H H r H t i r r e t c i n t l r n ^ . e  N r .  -f 8  2035 10— 1-2
pozwalam sobio szanownej publiczności przy nadchodząc ej porze letniej polecić ubiory, wykonywane podług mo

delów, dla mężczyzn i chłopców niemniej wszystkie do tej kategorjl należące rzeczy najsumienniej, a to :

!!! Ubranie męzkie !!! j 11! i t d i z i i a  l i l i  z k a  !!!
Ł adne  u b ra n ie  w iosenne  j»o 15 atłr. R obo ty  dom ow ej.

1.500 sztuk kolorowych koszul Cosmos w deseniach 
30.— J zeszłorocznych, przedtem po 2 złr. 50 ent* obecnie po 1 złr. 

70 cnt.
Płócienne koszule do roboty ®d złr. 1.50 do 2.
Irlandzkie koszule płócienne od złr. 2, 2.25 do 2.50.
Prawdziwe rumburgskio płóc. od złr. 2.50, 2.75 do &.50. 
Przednie koszule ręcznej roboty od złr. 4 do 5.
Kolorowe koszule Cosmos od złr. 1.50, 2 do 2.50.
Białe koszule azyrtyngowe od złr. 1.50, 1.80 do 2. 
Pra-wdziwe koszule angielskie od złr. 2.25, 2.50 do 3. 
Najprzedniejsze balowe koszule, z wstawkami haftem 

francuzkim od złr. G, 8 do 10.
Płócienne kalesony od złr. 1.30 do 1.50.
Prawdziwe rumburgskie od złr. 1.80, 2 do 2.50.

Kroju węgierskiego i niemieckiego.
Najprzedniejsze chusteczki do nosa płócienne i baty^ 

stowe, pół tuzina po 2 złr do 6 złr.
Do koszul uprasza się o podanie objętości szyi.

!!! «•*!<■!!!
Kołnierzyki męzkie, krawatki, szarfy, szkarpetki 

wełniane, Fila do cos, białe i kolorowe.
R z e c z y ,  k l ó r e b y  s i c  n i e  p o d o b a ł y  p r z y j  

m ii jn  s i c  n n p o w r o t .  ł
Zamówienia na kwotę 25 zlr. otrzymają w prezencie 

piękna koszulę.

Z a m ó w ie n ia  z a  z a l i c z k ą  p o c z to w a .  O pakow .*»nio ł»j»*pła.tne
W z o r y  w y s y ła m y  n a  z a d a n ie  fr a n k o  i b e z p ła tn ie .

 *  —   1

Z e r z u tk a .................................. od złr. 8.50 do złr. 20.—
Wiosenne ubrania . . . . n 15.— „ 30.—
De tnie u b ra n ia ...................... ii ii 10 .— l„ ii 25.—
Pikowe ubrania dobre . . ii u 8.— „ , 15.—
Myśliwskie ubrani* . . . 11 u 0 -  1, 15.—
Domowe ubrania . . . . u ii 4. — „ 8. —
Przed, wiosen. I letnie ubrania ,, , 8.— 15 20.—
Przednie surduty czarne . . 15 11 10.— „ 25.—
Spodnie letnie . . . 11 1! 2 . - „ 3.50
Spodnio półwelnlane . , . 11 11 3.50 „ 15 5.—
Spodnie wełniane . . 11 11 5.— „ 11 10.—
Skodnio c z a rn e ....................... 11 11 6.— „ 10.—
Kamizelki lotnio . . . . 11 11 1-50 „ 2.50
Kamizelki wełniane 1? 11 

H 11
3.50 „ 11 G.—

Kamiz. kolor, lub biało pik. 3.50 „ 5.—
N a j w i ę k s z y  s k ł a d  s u k i e n d l a  c l t ł o p c ó w

0 ( 1 2 - 1 * l a t .
Ubiory Saticloth . . . . od z łr, 3. — do 6.—

„  pńlwelniane , , . . ,, „  2.— , 5.—
,,piko w e ....................... V 1) 2. 50. , 0.—
,, a k s a m i tn e ....................... u u 7 -— , 15.

Paletoty w pięknych formach, po możliwych cenach,
! O dokładne podanie miary upraszam; do surdutów 
wymaga się podania objętości ciała, pleców i rękawów, do 
spodni szerokości i obszerności k roku , dla chłopców wy
starczy podanie wieku.

K e lle r  & A lt
in "Wien, ‘Wiedeń Hanpistrasse 11.

Hi i

-Ł--S ; j..-v

Cenniki franko i bezpłatnie. Suknie k tóre się nie podobają, będą. na [ 
pow rót przyjęte.

Ktoby sobie życzył kupić najelegantsze i 
najtańsze

męzkie ubrania wiosenne i letnie
zechce sią, łaskawie udać do naszego nowego 
składu sukien w W iedniu W iener H auptstra- 
sse Nr. 11, v is  a v is  dem Freiheuse.

K e lle r  & A lt,
posiadacze wielu odszczególuleń [dawolej Graben Nr. 3.]

W gmachu te 
a trdnym  jest

I. Lipca pomieszkanie
34)

(na 11
niątize

kompletnie umeblowane lub beż

5 pokojów, 2 przed-
■ stajni j woznw ni. 

Nająć je  możn i w 
Uołośi.i lub częściowo. O glądllilć tnozna od 11 uo 
l zrana a od 2 — do 6 popołudniu. 22IU 2-3

Nr. 33 
mebli, skła
dające się 7.

pokojów, kuchni,

on
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Cheviot Ubrania,
I z poręczeniem  trw a 

łości,
18 z łr .

ZZ  P róbki pr/.y- 
I syłane na żądanie.

K e lle r  & A lt
. Wion, W iedeń, Ilauptstrasse 11.

BordLeaux 1900 12-35 
s ły n n eg o  dom u W  I S o r d o n u i K
i  S x i i i i k f i a i i s  L m*Ki K. l i i i  z ł l e  & Co* v  Szampanii 
dosiai^eza pod koiv.'\si!iymi wia^hnkanfi w yłączny re p re z e n -

1 1 8 .  U -
^ ś i s s k i i  T t u n ż i  I k  i a i D  l V e ^ e r . « t k h k i i a s k ] a -

\ «Sy>!e OT̂ citókd! hm^iwrueh. lV8»Cfeikl lis? KiltliUtlei ’ v

rĄ  ‘Iiupjd iO l>. m. o tw arty

K a n t o r  w y m i a n y
Filii c. k. u p r z y w .

Baukn dla obrotu ogólnego
w e  l i M O u i e

przy placu dawnego tea tru  (Castrum zwanym) obok wyższego 
c. k. Sądu krajowego

kupuje i sprzedaje po kurs:e  dziennym
papiery państwowe i przemysłowe, wszelkie losy zastawne i 
obligi pierwszeńtwa, oraz m onety srebrne i złote, również 
s | i r z e d r t j e  p o  k u r s i e  d z i e n n y m  losy i wsz lkie 
inne pap iery  x \ l  x iO X 5Łn lc s » l  t y l k o  Z « -
, l a i k u -  którym  sobie kupujący wszelKie korzyści na ta k o 
we przypadające zapewnić, a resztującą kwotę według dogo
dności spłacać może.

Kupon Upcowy
i wszelkie inne wypłaca się bod warunkem i naprzystępniejszem i.

Asygnaty kasowe Zakładu naszego
bez różnicy term inu wypowiedzenia przyjm uje się przy kupnack

j a k o  g o t ń u k ę  i e d z e n i a  i
n c I l r a A C ^ i i i i i i  eso e - n

| g  * ! » § & € * ! * 3 i r s  ka  e h  o r  o „ ę i
d^huiujo l i l a a p ; i ń p t r f > 7 . a v r h  Ul*. O . S4N1.1
j |0 ,iŚ I IE N  w Berlinie. Loniflemdrasso 45. Już przesało stu wyleczono.

gggg

f f f l*  Wji

1830 1 9 -

Ka-ka-du- 
Suknie wierzchne 

najnowsze 
12 z łr .

~"T- Tylko u nas | 
dostać można

C. k. uprzywilejowany galic. akcyjny 
Bank hipoteczny

Na ni o ey 
K.wielnia b r. akcje

upoważnienia walnego zgromadzenia z dnia 
rozpisuje się niniejszem wpła ię  10°j0 na 

(kwity  tymczasowe)  c. k. uprzywilejo.  galic. akcyjnego Ban
ku hipotecznego.

7j powołaniem się na § .§ . 1(3. 17. i 18. s ta tu tów up ra 
sza sie P, T. akcjoiiarjuszów, aby :

najdale j  do dnia | 5
m ° \ 0 c * y E l  W A r *  W . A.

o d Ig o Slyczrun
y 5 M S ‘ 5 K W S O W j )

I), r aż di) dni:\ wp-łafy

L ip c a  1 8 7 0
a k c ję  ( k w it
fc* a j

J j  ST'

W
To\vai’zystf^-a we 

przedkłada jąc  zarazem doiyczącg, 
odsięplowania.lem

, g ł ó w m e j  '■ 

J.WOW1W wpłacili, 
akcjag (kw ily  ( yniczasowe) • e -

fjwów dnia 28 Kwietnia i 8/ 0

c- !<• uprzyw. galic. akcyjny bank hipoteczny.W  i 2123
4 - o<33 m

nad marnym MnN-sti*5 ***
między H aliczem  I Jezupolem , m ila mu 
rowanej drogi od dworca kolei H alickm - 
go a 3/ j  polowej'od dworca Jezupolskiego. 
O śm set morgów grun tu  obszaru dw orskie
go a  w tym  350 morgów grun tu  ornego 
100  lasu, z dwoma karczm am i, dwoma 
młynami stawem  i z dużym sad^m przy 
dworze z A reodą przeszło Tysiąc zir. i 
bez żadnych serw itutów  je s t z wolnej ręki 
do sprzedania albo-jna czas dłuższy do wy 
dzierżaw ienia. B liższa wiadomość u W. 
Adwokata Minasiewicza w Bursztynie.

•V

i k
Za

Za
'-tui

w; 16 Za ku być wyu;igr.'dx. ną T o w -■■ /,yslv. u p-o-•' ilzd'> w tć/raiuie nieuiszczona wpł»tę UD .
■ v tw l  P-’ 6%  roe,nie, li-ząc od dnia zapadłego terminu. Numem kwitów rymezas.iwych 

rmiuie oznacz-jnym niezim łnie u Sictone zostały, będą tr  .ykrotnie o
sie do

„a które wpłaty w tnr
Roszone w tych .am yd, d z i e n n i ,  J  których Y ópbnne były wpłaty, z odwołaniem
naslęjjs ''j> . '‘™! P^-ałnsfejnR  na pvzypaaek uchybienia wpłat. . .

lrzv Izies dni po t em ogłusz-uiu, óioze Towarzystwo orzec, iz o p iw a h  subskrybenci u 
tracił! swe prawa d - Towarzystwa i kwity lymozasowe, ea które wpłaty uiszizom nie były, 
wygasły, a w miejsce wygasłych a.,vitów w^dać z temi samemi numerami r.owe kwity tymcza
sowe, i tokowe naraz lub częściowo, w jednym  dniu lub w kilku dniacli sprzedać. Ilość i 
num ra unieważnionych tym sposobem kwitów tymczasowych beća publicznie ogł-iszone.

§. 17. K-> >ta ua sliana ze sprzedaży kn itów tym. sagowych' po strące-®  kosztów pizeda- 
ży, obrócony będzie na zapłacenie Towarzvstwu zalegających należytości.'W łaśeici-1 wygasłego 
k.vitu tymczasowego, niema jednak  w żadnym razie prawa do zwyżki, jt.kaby się w skutek 
spsr.redażV kwitu okazała. t

§. 18. Kwity tymczasowe, na któ. -eh niema należytego poświadczeni", że zanadłe wpła
ty  uiszczone zostały, sprzedawane być nie mogą. ' 1955 7— 10 !
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aa*. Tylko 4 dni trwać będzie wyprzedaż! ^
W Hotelu Rosyjskim Żorża na dole odbywać się będzie b e z p r z y k ła d n a  ta n ia  
s p r z e d a ż  p łd tn a , s z ir ty n g u , b ie l iz n y  sto łom  ej. o h u stek  do n esa , r ę c z n i
k ó w . serv. et, g o to w y c h  k o s z u l  m ę z k ic h  i  'la m sk ich , g a c i ,  m a jte k , k o łn ie 
r z y k ó w , m a n k ie te k , sp od n io , p o ń czo ch , s z k a r p ste k , k o r se tó w , p ła s z c z y

do o z e s a n ia  i t. p. w s z e lk ic h  towarów

a e  u  s m « f l . < f i ‘ o ś e i  * § 2 5 1

Braci P. masy konkursowej, w skutek  postanowienia W ydziału wierzycieli, aby towary 
prędko spieniężyć, takowe będą ę A 5 °  0 Bliżej s a i l o w i l i c  O S Z (lC O \V (lliy (* ll

cei6 wyprzeilMB-
Sprzedaż trwa we Lwowie tylko 8 d n i , a trudno, aby kiedykolw iek mogła nadarzyć 
sie sposobność nabycia po tak bajecznych cenach prawdziwego bez skazy dobrego tow aru, 
za co podpisani, którym  W ydział wierzycieli s p r z e d a ż  powierzył, dają wszelkie zaręczenie.

m
IKS

I K S r 9 Polecenia zamiej-j  
scowe up.aszamy acireso-(
v.ae do naszej firmy W (Fabryk 
Wiedniu:

Schowa! i IM ieiii,
anci płótna i tjielizpy w W ;edniu, Graben Nr. 

„zur G c ld e n e n  K ro n e .u
30,

, rzedzy

W y c ią g  z p ro to k o łu  m a ją c y c h  s ię  sp rz e d a ć  to w a ró w , k o sz u l, g a c i. k o rse tć w , p łó tn a  1 t. d.
s p rz e d a ją c y c h  s ię  ta k ż e  c z ę ś c io w o  p o  ty c h  sa m y o h  n lz k ic h  c e r a c h .  ___

Ko8Zule męzkie /■ n.jcien. sziifjngu, po ż fr .‘2.25. ‘2.50, 
2.7o, 3, z b in lzo  ci n, z gur em i mankieum i | łoc. 
DainowRze i najwylwor. po złr. 3.75, 4 do 5.

Gacie francuskiego lub niemieckiego kroju, z płótna do
mowego złr. 1.20 z i ienkicg.i rumbursaiego plów1- 
złr- 1 '6  2, 2 25l <io złr. 7.5Q ________

Kołnierzyki męzkie w 24 reżnycti kr ik
p.uzw- mc, tuzin wraz z pudełkiem złr.
3 50. Mankiety h -r»lzr» firnkie tuzin Złr. 5, 5.5^_S-—~ -- 

Koszule damskie cni najzwyczajniejszych do naic-ienszj

1 szluka 30 łokci wied cienk-ego płótna białej 
po Jr. S-^O do 12.

1 sztuka 30 łokci wied. płótna domowego nsturainego po 
złr. 8, 9 do 10.

cienkiego płótna1 szluka 30 łokci wied. 5/, sz rokoś-i
Cre.is zlr. 10, 11. 12. do 15.

1 sztuka 40 łokci wied. holenrl rskiego płótna osobliwie
stosownego na bieliznę do pościeli i dziecinną po
złr. 13, 14, 15, 16 dn 18.

"Ztnks weby V, szerokości 25 
i damskie po z ł1. 9 i 10.

łokci na koszule męża e

Szlrtlng i Dymka W bardzo dobrym 
po 25, •ti'., 30 do 35 rnl

gatunku , za łokieć

Białe i kolorowe chustki do nosa, pół iiuina p> zł--. 1.20,
1.50, 1 75, 2. 2.50. 3 d 5 . __________________

Francuzkie chustki batystowe, biafe z gustownemi h zo- 
gami. cle-anrkic dla dam i mę.-o-yzn, poł tu/ano 
po złr. 1.50. i  2.50, 3 d > 5._____________________

Ręczniki lub serwety adamaszku •»
4,50. 5, U, 7. 8. 10 do 12.

i ln iane ,  tuz n po ,Tr.

Obrusy ■ serwety
iiDa po >

płócienne do k -y  na 6 lub 12 o-ób
1.75, 2.50. 3 do 4.

Bardzo cienkie Weby rumhurgskie, h T  nderskW ib  L-ijsKie. 
Płiilna ęc/.nego pr-ędz'wa. 5/- szei‘ok*>S'i kom-d^- 
tne, 50*ł.ikci wied. na bieliznę męzką i duński) 
lub cienki) pości a, sz.-.zecólniej" odf-owiednic po złr, 
18, 20. 2 *, 23, 2, 3 5 , 40. 5 t, 60, n-tici- ń .z e  75 ,

Prześcieradle pfoJenne h-z s-wu, z 4 razy kręconej ni i. 
pólmziua zł'. 18, 20, 22, 25 do 28 złr.

Koszule męzkie z p ra w d z iw e j nłótnaUdoskonal go kr-pu. 
od najzwyczajniejszego do najwytworniejszego g - 
tunku, (fiiżdr-j w iolkosu) p„ złr. 1,80, 2. 2.50, 3, 
3.50, 4, 5, 6. 8 n i jeh ńsze.

h (bard /0 cienkie. 
2 50, 3 do

koronk ani 
o cenie zlr. 
złr. 3. 50,

Majtki

galimaćw, /. wkładkami i pra«dMf<*r:1 
Ynlenrienne (59 g tunków « zapasie). C 
1.75. 2, 2.50 3. Koszule Ł-nistyjnę |’«
4, 5, 0. 7 8 do 10 złr. na^cienszm --------- ------
damskte - ,n Ą |s k iY Ć~l«iriiegu 1 fch iiii" , "4 'pn - aamsKie • i ę . wie| |r0ści) po zł .sz-go kroju z -rko.dam (k J - z}r - 
140, .4*0 nh ,7 j^ ^ 2 75) 3 .
b-l-dzo cienki - Z hal ami --------- ------------

2.25

Gor8ezy damskie
lub p. rks o złr. J.50, 
p.-iskami złr. 2 75, 3,
kami Iconink oni

ćkrOiU, z iiajcicnsz"EO szirliniro
z .kładkami rłr . 2, z haf.
dzj ci* nki<- haft. z w kł-d- 

„.■,joo'v. złr. 3.75. 4,50 5, fi. do 8.

Płaszcze do czesania
kr >;ti " 
p- skand,

“Peki.o.-I-Sl, najnowszego f* aricuskir-go 
Ir. 2 75, 3.55, cjdolme. z obwódkc.mi, 

wkładkami »3r. 4.25. 5 5 54, 6 do 8 zł*.
u^eT ńśźu ieU iam sk ij z dHigiemi rękaw.-mi, z koli /niesmi 
Nocne k0*^n« !6ł iV, Mł„Ka po zlr 2.75, 3. 3.50.4, bardzn

ci nk*e habowane złr. 5 do 6.____________________
ŚnÓdnTce. zwyHe- i tlegm - kie najnowsze gatunki, do ubra 

nia i z ogonami po zlr. 2,50, 3 50, 4. 5. bardzo 
cionkifi h-ftowane po złr. 6, 7. S, 9, 10 do 12.

Chustki dt n08a bnobaty-towe z hallami ręcznymi, bard o 
cienkie eleganckie, za sztukę cent 50, 70, 80, 90, 
do 1 złr. 53 c.

Wielka part.a garniturów stołowych na 6, 12 , 18 i 4 osób, także .7 tpy na łóżka, serwetki desero
we i t d. sprzedaje się o 60% uiie! C:;ny fs^ry01̂ - Sprzedaż trw a lyiko kilk* d ó i z.napm.e s ę ;ed,n u w
telu Hoś 'j sk im  Żorza na Jole. s f  A r  i i  .
^075  9 9  z fab  y k an r j  pbVtna i bi* li7.nv.
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WYROBY KRAJOWE
a mianowicie derki na konie, kołdry wełniane, koce kolorowe i białe (do 
użytku w kuracji z;mną wodą), flanelki, sukna grube (komiśne) baja i łlśliną, 
szale i chustki damskie i męzkie różnego rodzaju, sukno na podłogę itd. są 
do Dabycia po cenach fabrycznych najumiarkowaószych w składzie pod 1. 2112/4 
w domu Breuera ulica Sw. Anny, gdzie przyjmu;ą się także zamówienia. 

Zlecenia z prowincji uskuteczniają się bezwłocznie za pobraniom.
Oraz zakupuje się wełnę w partyach większych lub mniejszych; oferty 

dotyczące adresować należy:
F a b r y k a  s u k i m  I  w y r o b ó w  w e ł n i a n y c h  

W  I S r z u o l l O W i c f i e l l  poczta Lwów. 2004 «—?

Stanowczy sposób leczenia cho
rób p łc iowych wszelkich wy

rzutów, ran sv filii ycznych
Drs. Chanie w Paryżu

rac V i v i e n n e ,  36.
Skuteczność syropu 

roślinnego bezmerkur- 
1 jalnego przeciw lisza-

_________________j  jo m , syjih tycznym ra
nom, zanieczys?czemu krwi, tak stann»ezfi 
s ę okaiala, że ją  dzisiaj 60.0 0 listów dzięk- 
ozynuych ze wszystkich stron świata jdk n.ij- 
zaszczytniej popiera, wielbiąc . szczególniej 
przy jego  użyciu kąpieli mineralnej również 
Dr». Chabie. ‘ 1012 3 1 -4 8

jfijŁlj Przyjemnego sma1 u a 
w swem działaniu łago
dny syrop Cytrynianu 

| ,, llllm ielaza Dr. Ćhable do
dziś w użyciu będące, a trudne do zażj a , 
w skutkach zaś swoich wątpliwe kubeby kn- 
pajwy  z rzędu lekarstw oyrier.-. Bądź w 
rprycowaniach. bądź wewnętrznie uznty. pe- 
konywa z pewnością w siystsie nieznośne <:o- 
legKwośei, jakiemi s ą : rzeczączki, upławy 
osłabienie kanału, otoki pęcherza.

Z powyżej wyraieDionemi, speryficznemi 
środkami, łączy się jesicze maść prz ciw-l - 
szajowa preperacya do kąpieh mineralnych 
(Bains m.„śiaux>, maść przeciw hemoroidalna. 
pigułk. wyczyniające ze krwi zarazę.

We Lwowie jedynie w aptece Piotra Mi- 
ko lascha, w Brodach w aptece n. Kuli A 
w K raków - w aptece p. Traaczypskiego.

Mąka ta  sporządzona 
podług przepisu, jest 
wyśmienitem poży
wieniem dla osób star- 
ezych, słabowitych, 
cierpiących na nie- 

-7  ęąj strawność i osłabiony 
•^Z  żołądek; niemniej dla 

osób szczu; łej budo- 
wy, cierpiących re- 

2  konwaleseeritów, któ- 
,3  rym użycie zwykłego 

pokarmu jest wzbro ■ 
'r— O0 n i°n e : dla osłabio-

nrch przez ubytek 
krw i. lnb nadużycie 
środków czyszczą
cych ; szczególnie zaś 
dla dzieci słabowi
tych i prędko rosną

cych

Znany powszechnie i podług zdania lekarskiego 
wielostronnie wypróbowany

S t y r y j s k i  sok z i o ł owy
d l a  : i «  g»l4*i*ĄL

Dostać można zawsze w świeżym stanie po cenio 
8 0  e u t .  za flaszkę.

JP. E n g - e l l i o f r r a  E s e i i e j a  
i i i i iszk u fo w a  i n e r w o w a

z aromatycznych ziół alpejskich.
Bezsprzecznie wyśmienity środek przeciw 

bolom reumatycznym, oczu i stawów, przeciw 
zawrotowi głowy i bolu krzyżów, osłabieniu nei 
wów i ciała, a do wzmocnienia organów płcio
wych za najskute-zniejszy uznany;

STOMATICON, Woda do ust
l i r .  B r u n r a ,  dentysty kilku c. k. zakła
dów w G racn, uznana w skutek 11-
r z n y c h  d o ś w i a d c z e ń  za specyficzny 
środek do zagojenia zranionych dziąseł, do usu
wania cnchnąoego oddechu i wstrzymania po
stępującego próchnienia zęhów

Cena flakoniku 8 8 cnt.

1 s I k  E e r  ż o l ą d k O A v y
D r a  K r o n t b h o l ^ a .

Likier ton , przyrządzony z wzmacniających 
roślin , działa szczególnie skutecznie na organa 
traw iące, a rozgrzewająO żołądek wywiera naj 
zbawienniejszy wpływ na zdrowie. Może on być 
doskonałym towarzyszom na polowaniu, przy 
wycieczkach i w po'róży. Cena flakonika 52 cnt.

Powyższych przedmiotów dostad można 
prawdziwych we fi w  o ,v i t* u K.. 8 pil II - 
I łU t l i a p r z y  ul. Krakowskiej, u aptekarzy TUyft- 
R u c k e ra d a w n ie jT o m a n k a , l i .  o l a s c h n ,  
B e r l in e m  i «I. Pleiiei*#.

%V B i a ł e j  u P. Knausa, w  BoeCm’ 
a B. Fadonhechta , w  C re rn  o  icoch n 
u T. Zachar'asiewicza i J. Rojańskiego, w J a 
r o s ła w iu  u I. Boiana , w  K o ło m y i  u 
F . Zacharjasiewicza i Schai Herm.ina, w  Si pą
kow ie  u K. Hermana i J . Jah n a, v B z e -  
gzon łe  u J. Schaitera, w  S ta n is ła w o 
w ie  u A. Tomanka i Spółki , w  'fa rn o -  
poau u W. Stachiewicze, IV T a m o u  le 
u J. Jahna, w  W ie liczce  u Oharskiego, 
w  Zaleazezykaeli u J. Kotb-ębskiego i 
Spółki. 141: 1-2— 12

Zęby i szczęki
pod wszslkiemi względami podobno.do na 
turalnycb, zupełnie przydatne do mówienia i 
przeżuwania w stania bez bolu.

1 0 L m m m m m
usuwa przez ubezwladnienie nerwów, a z ę 
by złotem lub masą do . fenów podob ą 

plombu-e. 1 8 ’J 14—?
D e n iy s ia  J. W E I S S ,  h j ł y  

asystsni <ir. Bardach;)
", W  W IE D N IU -

Ooccihe za m ieszka ły  we Lw ow ie  przy*, 
ulicy  H a lick ie j p^>d l 18. £

SI BO P LAROZE
ze Skórok Gorzkich Pomarańczy 

55 l'it pswodzenia jest dowadem jej;o 
skuteczności jako :

ŚRODEK TON1CZNY POBUDZAJĄCY 
funkcyo źcłętlka i kiszek; leczy sła
bości nerwowe, tak gwałtowne jak i 
chroniczne.

ŚRODEK. FONICZNY PRZECIW-MiR- 
WOWT leczy (e liczne przypadłości 
co przed w j lipnym i symplomaianii
chorób, z których wyleczą w począt
kach, ułatwia trawienie.

ŚRODEK prz' ci w dreszczom i gorączkom 
przemiennym i nie przemiennyms iki 
uleczenie których uijwa sie środków 
gorzk:ego smaku,leczy zapalenie kiszek 
i gastralgije.

ŚRODEK TONłCZNV na przywrócenia 
obfitości krwi, przeciw dyspepsyom, 
wycieńczeniu, ogólnej niemocy, opa
daniu z sil i marnieniu.
Fabryka P. J.-3*. Łaroze et Ce, nie 

des ljons-Samt-Paui, w Paryżu.
W Jf'ar.zawie w składach oiatcrya- 

łów :ijile<-‘znycłi PP. Gałiego iSpiessa ; w 
f\ rakowie w apt- ce P. Trauczyń kit*go; w 
Poznaniu w aptece P. dok:ora Mankie* 
wicza; we Lwowie w n.uece P. Mikołasch. L

m

P ler««  sse4?, p r z e s y łk i

naturalnych WÓD uiinei aluych
soli, pastylek i m y c h ł  m ineraln ych , łp li  m orskiej i wątroby

siarczanej do kąpiel,
nadebzły już 1867 9~ ?

do głównego SKiLiADU
wód mineralnych i wypobyw źródlanych,

K A R O L A  SO R D B L  THA we Lwowie.
= =  P r z e s y ł k i  o t r z y i n i j e  p r z e z  c a l e  l a t o  =

( . SCHOMELIM 4 ( »«i|t.
Ilriegg Reię-Bez. Brcsłati,

polecają swoje elastyczne m .terace na drutach, najlepszej 
konstrukcji J» le rw .« a e j l lo ln - O fS , jednakowo?, tańsze 
jak te uR .M itzky el Sieber w Kugsburgu dlat-go (< ż o tych 
tak pochlebnio napisała Hie Garienlaube. 'lakow e mają 
pierwszeństwo przed wszystkiemi dotąd używani mi matera- 
c mi, gdjż | rzyczyniają się do czystości i zdrowie, są za- 
ws/.e umiarkowanej elastyczności , odznaczają się większą 
trwałością jak na sprężynach, u których w krótkim czasie 

sprężyny opadają i wymagają kosztownej restauracji, 
i' pożenić na lakowych jest zawsze nozmalne i zdrowo 

gdyż nasze elastyczne materace na drutach, potrzebują lekkie 
powłoki rozLarowej. j

Dla swej taniości stają się takowe n ie z b ę d n e  d la  
b o g a ty c h  i  b ie d n y c h , a  n a js to s o w n ie j  d la  h o te -  p Ę jjf/
lów , z a k ła d ó w , s z p ita ló w  i t. d. 15' y 6—6 S-iW

Przy zsmówieniacli jest polr?e.;nem oznaczenie d łu g o śo i i  s z e ro k o ś c i  łó ż k a  Cena 
wi-Ikości po 5 '/ ,  i 6 '/ ,  talcrów, kompletne łóżka w-az 7. m-lerac..mi od 12 do 14  tal.podług

Czas to pieniądz.
W iednej godzinie tnożna naznaczyć iOOO sztuk 
bielizny za pomocą nigdy me dającego się zmyć

Atramentu do znaczenia
Prze- ten wyn -lazek staje się odtąd wy

szywane znaków zbędni tn.
Podpisany sprzedaje pod gwareucją : 

flakonik arramentu do znaczeuia 1 ztr. — ct. 
pieczątka do znacz, z 2 lit. — „ 30 „

„ z monogramem — „ 90 ,,
„  „  z koroną — „ 40 „
„  1. cyfrą do oumer. —  ,, 6 „

podus_. do maczania i p.enzel — ,, 10 ,.
Roboty gra werskie uskuteczniają się naj 

taniej. Papier listowy lub koperty za lOOsztuk 
35, 55 et. kolorowy 65. angielski drapowany 
75 ct. i po 1 złr.

100 kart wizytowych brystolskich 60 e, 
100 lakier, 85 et. lOOo pieczątek najpikęniej- 
szych 2 złr. 20 ct. 1751 14—2o

Zamówienia za zaliczką pocztową.

H r t t c B lH t i m s  Stes C 1o m -

k. k. Gartenbnrgcbaudo id Wi<n.

Krocie tysięcy ludzi
a w d z ięc za ją  swoje p iękue w łosy  J c d j  i i p i i i b . » j  J s ł u i f 1-

j a ó e i i i ł ł ,  i i ń j K p t i g t f i j N Z c i i l s i  i
r

Środkowi na porost włosów.
Nie ma nic lepszego na utrzymanie wzniecenie 

porostu włosów na głowie
jak ta we wszystkich czę
ściach świata znana i słynna, 
przez znakomitości medyczne 
rozbierana, n a j C h lu b n ię j - 
s z e m i s k u tk a m i u w e ń - 
c z o n a . p rz e z  J e g o  c. k. 
a n o s t. M o ść  F r a n c is z k a  
J ó z e f a  I. c e s a rz a  A u s tr j l ,

k r ó la  W ę g ie r  i  
itd . itd ., w y łą o z n y m  o. k. 
p rz y w ile je m  d la  c a łe g o  
o b s z a ru  c. k . p a ń s tw  
a u s t r  w ra z  z  k r a ja m i  
k o ro n y  w ę g ie r s k ie j  p a 
te n te m  Z dnia 18. 1 stopada 
1865. 1. 15.819/1891 odszcze-

gólniona.

Pomada rezedowa do kędzierzawienia
która przy r e g u la rn y m  używaniu, pokrywa w y ły s ia łe  m ie js c a  n a  g io w ie , n a j-  
g ę ts z y m  w ło s e m , s iw e  lu b  ru d e  w ło s y  dostają k o lo ru  c iem n e g o , w z m a c n ia  

m ie js c a  p o ro s tu  w  sp o só b  z a d z iw ia -  
ją o y , u s u w a  p a r p ie  w  p r z e c ią g u  k i l 
k u  d n i , z a p o b ie g a  w y p a d a n iu  w ło 
s ó w  w  n a jk ró ts z y m  c z a s ie  n a  z a w sz e , 
n a d a je  w ło so m  a  i tu r a ln y  p o ły sk , t a 
k o w y  b ęd z ie

strzępiony
1 z a c h o w u je  g o  p rz e d  o s iw ie n ie m  
w  p ó ź n ie js z e  la ta .

Przez przyjemrą woń i pyszną wyprawę,
Lywa ta pomada ozdobą na stole toaletowym.

C e n a  s ło ik a  w ra z  z  p rz e p is e m  u ź y o ia  (w  *> ję z y k a o h )  p o  i  z łr~ 5 0  c t. 
Z p rz e s y łk ą  1 złt 6 0  ot.

Odprzedający otrzym a znaczny rabat.
F a b r y k a  1 o e n tra ln y  s k ła d  ro z s y łk o w y  en  g ro s  e t  e n  d e ta i l  u

fabrykanta perfum i w łaśc ic ie la  w ielu  c. k. przyw ilejów  w  W iedniu  
Hernals, Annagasse 15, we własnym domu,

dokąd upraszam wszystkie zlecenia wysyłać. Zlecenia z prowincji za przesłaniem go
tówki lub zaliczką pocztową załatwiam najspieszniej

t - ł ó w n e  s h ł m l y  w e  ł i w f n t ł e  jedynie u pp. Zygmunta Ruckera apt., 
Adolfa Berllnera apt I Franciszka Ehrlicha, handel towarów galanteryjnych ■

na prowincjach: w Krakawie u J >zefa Jahna, w Tarnowie u F. A. Wielogórskiego,
w Brzez mach u apt. Józefa Zminkowskiego.
| T  , () „  Tak jak i  każdym znacznipjszem wyrobem, tak samo dzieją się z ni- 
U  l» niejszem fałszerstwa, dla tego upraszam przy kupnie udawać się tylko
do powyżej zamieszczonych firm , z wyraźnetn zadaniem, prawdziwej pomady rezedowej 
K a r o la  P o l ta  z W ie d n ia  , i uważać na markę ochronna. 1277 1 1 —20

Oddawna uznany powszei hnie jsko s k u t e c z 
n a , n i e s z k o d l i w a  i t a n i a  przywraca po 
kilku razach użycia naturalny kolor włosom 
siwym, tidelikatnia takowe, spędza łupież, i le
czy ws-wlkiego rodzaju wyrzuty naskórce. Dla 
uniknięcia tak licznych fałszowali, oświadczam 
że jedynie p,-. ilikolaszowi we Lwowi<', T rsu- 
czyriskiemu w Krakowie, Ki.llak \V Brodach, 
J. Schnireh w Cterniowcach i p. Wolerowi w 
Foltici.enaeh sprzedaż mojej prawdziwej wo
dy powierzyłam. 1715 8— 10

Db fabryki c k. itprzywil.

ARCAsNUM
Środek na wytępienie szczurów, 
myszy domowych i polnych, kre
tów, skrzeczek i szwabów, w Wie

dniu , Neubaugasse Nr. 70.
Brugau w Styrji d. 15, paź

dziernika 18 9.
Ponieważ w naszych fabry

kach używaliśmy wasze c. k. p t. 
ateauutn z wielkim skutkiem , 
przeto upraszamy o przysłanie 
nam odwrotnie 6 paczek.

Z uszanowaniem 
Dyrekcja c. k. uprzywil. przę
dzalni w Neudau i Gurgau 

w Styrji.
Takzwane arkanum jes t do 

Lwowie jedynie i wyłącznic w handlu 
p. F. W. Królikow8kieuo pod 1. 804*4 w Kra
kowie u pp J -zefa Jahna I Jakóbit Goldw.is- 
s T.t, w Tarnowie u p-ca W ielogórskiego , 
w Przemyślu u p. G nidetschki, w Rzeszowie. 
u p in a  J. Schaitera i Sp. w Cjzern.ioiccach 
u pana Hf a a- 1.S3G 5—?

Cena za wielką dozis tego środka w bla
szanej puszce 1 zlr. 10 cnt., za małą 90 cnt. 
Maść cytrynowa za sioik 50 cnt.

=  Dla lam iejseowych nawe! poj( dj ńcze 
porcje przesyłają się za pobr-niem nor-zluwein

y i e z b ę d n e  do o z d o b y
^  e  i J « s a a i e s i s k a s i l V i y i i  a I ł o t e j a * * ^

_ Po możliwych cenach sprzedawano będą zć względu szczupłego lokalu 900  sztuk obrazów 
olejnych w złotych ramach misn iwicie i krajobrazy, świętych i Genre tudzież oryginalne 
maloioidlo po złr. 5. 6, 7, 8, 10, 15, dalej po 20 do 3(j złr.
250 zwierciadeł w złotych ramach po złr' 7, 8. 10, 12, 15 do 50 złr,
500 sztuk ozdób do okien po 75 cnt. 1 zlr. 50 ct. 2 zlr. 50 ct. do 14 zir.

Tylko w pierwszym i największym „Industrie—Bazar, Granićhstadten Wien, Graben 
29 wewną’rz Trattnerhofe gdcie się zawsze znajduje liezny skład nowości rzniętych w drzewie, ze 
skóry i t.-warów galanteryjnych.

Wysyłki n a  p row inc je  n a  yoliminsl za pobraniem  przez pocztę .  2 1 ' 6  2 — 6

PRALDME PiGfłirtiiMSL.
Najlepszy ze środków czyszt zących i przeć,yszczrjących krew we wszelkich słabościach 

złego pr zymiotu, skrofulicznych, liszajach, wyrzutach skórnych i zepsucia krwi.
S k ła d  główny w Paryżu u p. Arthaud M oulin aptekarza, 30. ulica Louis 

le Grand. Dostać można w Krakowie to aptece p . Trauczyńskiego i w Jassach w 
apt. p. Jassińskiego. 5 _ i 2

WODY YICUY.
Znane i doświadczone n wielu ciężki; h słabościach 

okazały zad'i»iajtj?ą skuteczność. Srt one alkaliczne i pato
we. Łatwe do zażyCia, rozprowadzone bywają przez cyrku
lację krwi do wszystkich organów i tkanek ciała, kió.e lekko 
lub mocniej pobudzają, st.sownie do potrzeby i jako skutek 
bozpośr. dni takowego; przy wracają energię żywotności tka
nek ciała i blon śluzowych, n tjm  sposobem sprawiają «ł- 
SÓIinfe n z n i o r n i e i i i e .

W O S > V  y i C H Y  używają sięjń z pomyślnym sku
tkiem przeciw zubożeniu krwi, blr dacz* e, u pławom, mozol- 
m mu powrotowi do zdrowia (żi-ódło M ES D A M ES,) w 
słabościach orgenów trawienia, zamuleniu wątroby i sb dziony, 
zat.wai d/.eniaeh wr ątrznościowj c h , tworzeniu sio żwiru żół
ciowego w. ciele, przceiw kamienio wi, gust; algiom, despen- 
jisjom (żródłi) G -K A H liE  G R IL L E  i IIO P IT A L ,.. prze
ciw boleściom krzyża, pęrlicria, poupgrze, diabetis, odpły 
wowi mc.in-yj białkowych (źródło C E L E S T IN S  i HAtT 
T E R ! V E).

Wzór kapsułki osadzonej na szyjce Jest bardzo watne, aby źródło ka- Fac similo pa
żde stosoy»ano do właściwych ci orób, stylków Vi. hy 
albowiem woda z jednego źródła, przo- przez rzad koni. 
pisana specjalnie m  jaką słabość, uży- 

ja ft^^ lita  w innej chorobie może się
i ? f J £ ; «l<odfwi. Prócz tego dośw-ia(leienielHłSŁ$Ś4!3^^e< 

wykazało, że użycie źródeł z.mićnMć 
się powinno st-.sownie do płci, wieku 

i konslytueji i dlatego tiiezbednem jest zaSiegać rady lekarzy co do wy
boru źródeł.

P A S T Y L K I u ła tw ia ją c e  t r a w ie n ie  ze soli naturalnych Viehy.
S O L E  do p r z y g o to w a n ia  k ą p ie l i  T IO H Y  w  dom u, wytworzono ze źró

deł rządowydi pod nadiorem rządowym.
Wy tr/ogać się należy użycia sztucznych wód Vichy z.amiast naturalnych. Pro

simy czytać autorów o tych wodach, sztuczno Wody Vieliy psują żołądek, zamiast go 
wzmacniać i leczyć

Administracja centralna kompanii dzierżawców żród 1 miner,alnyęh Yichy w Pa
ryżu, 22 Conlevard Montm irtro; w i Lwowie apteka p. Piotra Mikolasza u J. F. Kleina 
Wwy, Schttbulha i E Mendrochowi Iza. 1988 3— 10

każdej butelki Yiehy.

Oryginalne maszyny do szyc ia  Howe

y c ia  we

F a g r | ! i { «  w  i S r ś i l ^ o p o r t  F o n u .  w  l i i i c r j e e
założona przez E liasza Howe Ir w Nowym Jo rk u , wynalazcy maszyn do szycia.

Nasze maszyny uzyskały głośną sławę i powsze 
chną wzięt.ość tak w kołach rodzinnych jakoteż u prze
mysłowców, jaką żadne inne maszyny poszczycić się 
nie mogą. -Uproszczenie, łatwość w kierowaniu, state
czna konstrukcja, trwałość i nieosiągnięte wykouanie- 
bowiem z trzema tylko aparatami uszkuteezma 40 
szwów w mul o lub w mocnej skórze za jednem zawle
czeniem n itk i. oto są główne zalety.

Używane i polecone przez francuzką i augielska 
akademię mód pierwszym damskim żurnalóm jako naj7 
doskonalsze i najtańsze teraźniojszego czasu.

Krzyż legii honorowej pomiędzy 82 wystawcami 
Wyszczególnienie ■ tak wysokie nie otrzymuł ani 

Singer, ani Wehlor ct Wilsen , nawet Gruver et Paker. 
O strz e ż e n ie .

Liczni fabrykanci nadużywają sławy i nazwiska 
naszych maszyn do szycia, a nawet zamieszczają na 
s w o ich  wyrobac.l medale i portret wynalazcy Eljasza 

Hove, zam lezająh własne swe nazwisko, a to wszystko by publiczność 
oszukać. Radzę każdemu kupującemu, ażeby sobie gwarancję na 
piśmie kazał wystawić, iż kupił oryginalną i prawdziwą amerykańska 
maszynę , do szycia Eljasza Hove z fabryki The Ilo re  Maschine C e 
New Jork Bridgeport Connetieut Amonka. L;)j | .4—2i)

Maszynki ręczne z pojedywezym ściegiem 30 złr.,, „ z podwójnym „ 50 ,,
Skład główny dla Galicu w handlu M. Balh;bana

p r z y  p la c u  M a rja c b im  1. 312 w e  L w o w ie .

...

Filia Baska Asiriefeko-aaslrfackieffa we Lwowie
O  ©

p o i !

począwszy od dnia X. września 1859

' 5\ ASY mm MASOWE
ośmiodniowem w y p s  s r ^ ł l z c i ś l u J B  y d a j f t y  5 » d  w  u

nasa tt k .»som  y  eJij
dniem p o w y ż  c/.yni ,K.° 0 liczy .
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Haupt-Niederlage: Stadt, S ingerstrasse Nr. 10 ., in  Wien.
We Lwowie utrzymuje skled i zamówienia przyjmuje AKN0LD WEKNER.

sa  w’ zapasie  po cenach  następujących : 
unoszące cięż. 1 2 .3 5 10 15 20 25 30 40 50 ctD*
po c e n ie : z łr . 18 21 25 35 45 55 70 80 00 100 110

Sporządzam y oraz i mamy w ie lk i zapas W ag *  
b a l a n s o w y c h ,  n a d e r trw ałych  i p rak tycznych , na 
k tó rych  gdzieko lw iek  j e  postaw iw szy w ażyć można. 
Unoszące c ię ża ru : 1 2 4 10 20 30 40 60 80 fnt.

po c en ie : z łr . 5 6 7.50 12 15 18 20 22 25 27 30.
N astępnie  robim y także i mamy na sk ładz ie  Y V n- 

gri n a  b y d ł o  z poręczam i do w ażen ia  w ołów , k rów , 
sw iń , ow iec, ■/. kutego żelaza  sporządzone, w ypróbo
w ane i stem plow ane przez c. k. u rząd  cem entn iezy  w  
W iedniu , z gw aran c ją  lO letnią:
unoszące c ię ża ru : 15 20 25 30 40 50 ce tn aró w

po c e n ie ; z łr. 150 170 200 230 250 300 z na leżą - 
cem i do n ich  ciożaYkami w  ilości cetnarów .

N a k o n iec , sporządzam  C e n t e z y m a l n e  w a g i  
p o m o s t o w e  do w ażen ia  w yładow anych wozów c ię 
żarow ych z żelaza kutego z g w arancją  lO le tn ią : 
unosz. cięż. 50 60 70 80 100 150 200 300 500 cetn . 
po cenie z ł. 350 400 450 500 550 600 750 900 1200 

, N ao sta tek  w szelk ie  inne w ag i i c ięża rk i.

Główny skład spedycyjny: w aptece pod Bocianem w Wiodniu.
P ro s z ę  zw ró o ió  u w a g ę !  K ażde  pudełko  przezem nie w yrab ianych  proszkóni Seid lm kicli i  ka żd y  proszek jed n ą  dozę zawier 7

d la  rozróżnienia od podobnyih  innych  wyrobów  opatrzonym  je s t  m o ją  m a rk ą  o o h ro ń y . “agący
C e n a  je d n e g o  o ry g in a ln e g o  p u d e łk a  1 z łr . wraz z opisom w różnych językach.

Te proszki z powodu wypróbowanej swej skuteczności zajmują pomiędzy rozinaitemi środkami domowemi pierwsze miejsce eo stwi -d '
ze wszystkich krajów państwa austryjackiego nadesłaue poświadczenia i dziękczynienia. Szczególnie z pomyślnym rezultatom daj,a sie on ^

IBować w leczeniu zamulenia i zatkania c.iała, niestrawności i zgadze, dalej w kurczach.huerpienia nerek, nerwowym bolu głowy d6 ZaS
'k rw i, reumatyeznych afekcyach, hysterji, hypochondrji , skłonności du wymiotów i t. p. erzemu

S k ł a d  <e«;> p r e s z l t i i  « i r z ;  tH u ji» !  
we L W O W IE  a p t.  A  B e r l i n e r , Z.  ̂ R u c k e r a ,  K le in a  -w w a. K. Ś o h u b u th , F . W . K ró lik o w sk i.

w Suczawie E. Botczat ,w Białej Keler  apt, i J  .Berger 
* Brzeżanach B Fadenhecht, 
„ Brodach F. Gomuliński,
„ „ M. S. Fran-os.
» ChodOTOWie z. J. Krynicki, 
, Czem lowcao T. Różański ,
„ „  Ig. Schnireh,
n Husiatynle A. Sadtlberger,

w Kałuszu J. Puchalski 
„ ., R z a c z jń jk i ,
r. Krakowie dr. Sawiezcwski ap., 
r „ M. Jaw ornicki,
„ „ Józef Jah u ,
„ „ Józef Trauczyński,
V Nowym Sączu Kostcrkiewiczowa 

wdowa,

w Nowym Targu O. Lauer, 
Podgórzu S. Schlesinger, 
Przemyślu Gaidetsclika ,

„ E. Maclialski, 
Rzeszowie J. Schaitter i sp., 
Samborze Kriogseisen, 
Sluniaławowie Stecher Subenitz, 
Stryju K. Krzyżanowski ,

Tarnorolu A. Morawetz,
,, C. Buchidt,

Tarnowie W. T. A Wielogórski, 
Wadowicacu F. Fo ltin , 
Zaleszczykach J. Kodrębski, 
Złoczowie 0 Fadenhecht 
żółkwi Jul. Nahlik.

Zam ów ienia z p row inc ji u sk u teczn ia ją  się n ie 
zw łocznie  za gotów kę lub za przekazem  pocztowym  .

Powyższe firmy przyjmują także zamówienia

p r a w d z i w y  o l e j  t r a n o w y  z w ą t r o b y  m i ę t u s o w e j ,
najczystszy i najskuteczniejszy gatunek tranu lekarskiego z B e r g e n  w Norwegii.

Prawdziwy o le j t r a n o w y  z  w ą r to b y  m ię tu so w e j używa się z najlepszym skutkiem w słabościach p iersiow ych i  płucouw di 
w szko /ou tach  i słabości Rachitls Leczy uajzastarzalsze cierpienia  podagryczne i  reum atyczne , również jak i chroniczne ,\ yrzuty skóry ’ 

Olej ten najczystszy i najskuteczniejszy ze wszystkich innych olejów, rybief nie zawiera żadnych jakiehkolwiok chemiczuyćh dom tazek
i z n a jd u je  s ię  w e  f laa zk a o h  w  ty m  s a m y m  s k u te c  z n y m  s ta n ie  j a k  g o  n a t u r a  w y d a ła .

- — 7 Każda flaszka, dla różnicy od innych gatunków tranu wątrobianego, opatrzona jest moją marką ochraniającą i moim podpisem. .........
Cena całej butelki 1 złr. 80 cnt. — pół hutelki 1 złr. w. a. wraz z instrukcją używania.

1065 11—?? A .  M« ®U  , aptekarz i fabrykant wyrobów chemicznych w W iedniu.

Wydawca: Teofil Szumski. Właściciel i Redaktor odpowiedzialny: Jan Dobrzański. Z drukarni krajowej M. F. Poremby


